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1. Inledning
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Publikationen Studentexamen 2006 innehåller färsk statistik över studentexamen. Statis-
tiken bygger på studentexamensregistret, och publikationen har kommit till i samarbete 
mellan studentexamensnämnden och undervisningsministeriet. Statistiken över place-
ringen inom fortsatt utbildning kommer från Statistikcentralen.

Statistiken är kronologiskt uppställd, från examensanmälan  till studieplats inom fortsatt 
utbildning. Den består i grova drag av tre avdelningar. Den första avdelningen behandlar 
anmälningarna till proven efter examenstillfälle och spridningen av examen över exa-
menstillfällen. Separat behandlas anmälningarna till de nya proven i realämnena, som 
infördes 2006. Den andra avdelningen behandlar resultaten i vårens och höstens examen 
2006 och är till sidantalet överlägset störst. Där ges bl.a. antalet godkända och under-
kända landskapsvis samt vitsordsfördelningarna på riksnivå och poänggränserna, och där 
granskas examinandernas framgång i omprov av underkända prov. Slutet av avdelningen 
upptar statistik över placeringen inom fortsatt utbildning efter studentexamen. Den 
tredje och sista avdelningen behandlar sammansättningen av den studentexamensnämnd 
vars mandatperiod gick ut 2006, bl.a. medlemmarnas hemlandskap, ålder, kön och lärda 
grad. Där redovisas också nämndens beslut i en rad frågor.     

Publikationen innehåller många nya tabeller, som visar bl.a. hur vitsordspoängen för de 
nya studenternas prov i studentexamen 2006 fördelar sig efter landskap. Fördelningen 
är synnerligen jämn, när man beaktar de ställvis rätt stora skillnader i andel underkända 
som finns mellan landskapen.

Statistiken i 3.3, den som behandlar placeringen inom fortsatt utbildning, skiljer sig 
klart från de andra tabellerna i publikationen genom att uppgifterna stannar vid år 2005. 
Det beror på att dessa data kommer från Statistikcentralen och publiceras med ca ett års 
fördröjning. Av statistiken framgår bl.a. att bara 35 procent av dem som fått studieplats 
vid universitet år 2005 hade tagit studentexamen samma år. I sin utvecklingsplan har un-
dervisningsministeriet som mål för antagningen av studenter att minst 55 procent av de 
nya studenterna vid universiteten skall vara sådana som samma år slutfört sin utbildning 
på andra stadiet. 

Samuli Vilkman



6 S t u d e n t e x a m e n  2 0 0 6

Definitioner

I detta avsnitt behandlas termer som används i sta-
tistiken. Om ingen närmare avgränsning görs pre-
senteras i tabellerna hela mängder, till exempel alla 
examinander tillsammans. Avsaknad av data eller 
observationer markeras i tabellerna med tomma 
fält.

Vuxenutbildning
Examinander från vuxengymnasier och vuxenlinjer.

Yrkeshögskoleutbildning
Utbildning som leder till yrkeshögskoleexamen. 
Uppgifterna gäller studerande som 20.9.2005 gick 
på en utbildning som leder fram till yrkeshögsko-
leexamen. Med nya studerande avses sådana stude-
rande som 20.9.2005 studerade för yrkeshögskole-
examen eller postgradual examen på yrkeshögskola 
och som 1.1–20.9.2005 antagits till utbildningen i 
fråga vid yrkeshögskolan i fråga och första gången 
anmält närvaro eller frånvaro.

Vitsord
Vitsorden för prov i studentexamen och motsva-
rande poängtal är följande:
laudatur (L)                                      7
eximia cum laude approbatur (E)    6
magna cum laude approbatur (M)   5
cum laude approbatur (C)                4
lubenter approbatur (B)                   3
approbatur (A)                                 2
improbatur (I)                                  0

Vitsordspoäng
Se föregående.

Examinand som sprider examen
En examinand som delar sin examen på fler än ett 
examenstillfälle.

Person som sökt studieplats
Med person som sökt studieplats avses här en per-
son som efter avlagd studentexamen har sökt stu-
dieplats i gemensam antagning, i första hand till 
en utbildning som började 2005 och leder till exa-
men. Som personer som sökt studieplats statistik-
förs även personer som började på en utbildning år 
2005 men inte var med i den gemensamma antag-
ningen, som infördes 2005.

Med person som sökt studieplats avses även en 
person som inom eller utanför den gemensamma 
antagningen till yrkeshögskolor sökte till en hög-
skoleutbildning som började 2005. Vidare avses 
därmed en person som skickat ansökan till uni-
versitet till en utbildning som började 2005 och 
leder till examen. Samma person kunde söka flera 
studieplatser inom eller utanför den gemensamma 
antagningen till yrkeshögskolor samt till normal 
antagning och specialantagning till universitet.

Ålder
En persons ålder vid observationsårets slut.

Examinandkategori
Examinanderna kategoriseras av studentexamens-
nämnden enligt följande:    
01	 egentliga examinander
  – Examinander som avlägger hela examen, 

dock inte på grundval av en yrkesexamen eller 
yrkesstudier. Största delen av examinanderna 
deltar i studentexamen i denna kategori.

02	 examinander som har genomfört gymnasiekur-
sen som privatelever eller som gör om examen 
från början
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  – Att göra om examen från början kan ha sin 
orsak i att examinanden inte har lyckats ta sin 
examen inom utsatt tid, eller i att nämnden på 
ansökan beviljat examinanden rätt att göra om 
examen från början.

03	 examinander som har tagit yrkesexamen eller 
genomfört yrkesstudier

  – Examinander som genomför hela examen på 
grundval av yrkesexamen eller yrkesstudier.

04	 examinander som gör om ett underkänt obli-
gatoriskt prov

  – Till kategorin räknas även examinander som 
gör om ett prov på en lägre nivå.

05  examinander som gör om ett godkänt prov
06  examinander som kompletterar examen
  – Personer som har tagit studentexamen men 

kompletterar sin examen med ett prov som de 
inte har skrivit tidigare, eller med ett prov på en 
annan nivå i samma läroämne.

07  examinander som gör om ett underkänt obli-
gatoriskt prov, när provet har kompenserats (se 
definition)

08	 examinander som gör om ett underkänt extra 
prov

09	 examinander som skriver separata prov
  – Genom att avlägga separata prov är det inte 

möjligt att få studentexamensbetyg.
10  examinander som kombinerar studier på gym-

nasiet med studier för en yrkesexamen.

Kompensation
En examinand som har fått underkänt på ett obli-
gatoriskt prov kan ändå få studentexamensbetyg, 
om examinanden har tillräckligt höga vitsord för 
de andra proven på studentexamensbetyget. Förfa-
randet kallas kompensation.

Gymnasium
Läroanstalt som anordnar gymnasieutbildning. 
Gymnasieutbildning anordnas av gymnasier, vux-
engymnasier och andra läroanstalter.

Landskap
Landskapsspecifika data kommer från det landskap 
där den skola är belägen där examinanden har del-
tagit i examen.

Ungdomsutbildning
Till kategorin ungdomsutbildning räknas alla exa-
minander utom de som har deltagit i examen via 
vuxengymnasier eller vuxenlinjer vid gymnasierna.

Poänggräns
Vitsordsspecifika poänggränser berättar hur många 
poäng man minst ska ha fått för ett prov för att få 
vitsordet i fråga.

Svensk- och finskspråkiga examinander
En examinand klassificeras som svensk- eller finsk-
språkig efter undervisningsspråket i den skola där 
examinanden deltar i studentexamen.

Censor
Nämndens censorer bedömer alla provprestationer 
och poängsätter dem efter kriterier som student-
examensnämnden fattar beslut om.

Yrkesutbildning på andra stadiet
Grundläggande yrkesutbildning som leder till 
examen och kompletterande yrkesutbildning som 
siktar till examen. Med studerande inom yrkesut-
bildningen avses studerande som var inskrivna vid 
en läroanstalt 20.9.2005. För tidigare år anges som 
mängd studerande mängden studerande under ett 
kalenderår. Med nya studerande avses sådana som 
bedrev studier 20.9 och som blivit inskrivna för 
en viss utbildning vid läroanstalten i fråga 1.1.–
20.9.2005.

En examinand som avlägger   
examen vid ett och samma tillfälle
En examinand som har anmält sig till fyra obliga-
toriska prov vid ett och samma examenstillfälle.



� S t u d e n t e x a m e n  2 0 0 6

	

Examenstillfälle
I studentexamen anordnas årligen två examenstill-
fällen, vår och höst.

År
Det år som den statistikförda händelsen inträffat.

Universitetsutbildning
Den utbildning som ges vid universitet och hög-
skolor och som innehåller en utbildning som leder 
till lägre och högre högskoleexamen, specialisering 
för läkare samt studier för licentiatexamen och 
doktorsexamen. Data om studenterna grundar sig 
på den situation som rådde 20.9. Med nya studen-
ter avses i allmänhet sådana som inlett lägre eller 
högre högskolestudier, dvs. sådana från universi-
tetets synpunkt nya studenter som bedrev studier 
20.9.2005. 

Student
Student är en person som har tagit studentexamen 
och fått avgångsbetyg från gymnasium eller betyg 
över yrkesexamen.

Godkänd studentexamen
Studentexamen anses vara avlagd och godkänd när 
en examinand har skrivit och fått godkänt på fyra 
obligatoriska prov. En examen kan dessutom inne-
hålla extra prov. En examinand som fått underkänt 
på ett obligatoriskt prov kan få sitt studentexa-
mensbetyg, om examinanden har tillräckligt höga 
vitsord för de andra proven på sitt studentexamens-
betyg. Förfarandet kallas kompensation.

Studentexamensnämndens  
medlemmar och adjungerade medlemmar
År 2006 var studentexamensnämnden sammansatt 
av 39 medlemmar utsedda av undervisningsmi-
nisteriet. Nämnden har också ca 350 adjungerade 
medlemmar, som främst fungerar som censorer, 
dvs. bedömer provprestationer.

►  Närmare upplysningar om studentexamen finns 
på studentexamensnämndens webbplats på adres-
sen www.ylioppilastutkinto.fi



	

StatiStiSka data 
om Studentexamen
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FIGUR	2.1.1	Anmälningar	till	studentexamen	1997–2006
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Antalet anmälda till studentexamen ökade kraftigt i slutet av 1990-talet, varefter det har legat kvar på en rätt 
stabil nivå.   

2.	Examinander

2.1	Anmälningar
En närmare blick på anmälningarna till student-
examen åren 1997–2006 visar att det totala antalet 
anmälningar år för år steg brant fram till millenie-
skiftet. Denna företeelse är lätt att förstå, när man 
betänker att det just våren 1996 blev möjligt att 
sprida studentexamen över flera examenstillfällen.

Efter år 2000 har antalet anmälda varit tämligen 
stabilt, ca 95 000 per år. Däremot har det skett klara 
förändringar i antalet anmälningar till vårens och 
höstens examina. Antalet anmälda till vårens exa-
men har sjunkit kontinuerligt, samtidigt som det 
år för år blir allt fler anmälda till höstens examen. 
När det 1997 var nästan dubbelt så många anmälda 
till vårens examen som till höstens, hade skillnaden 
2006 krympt till bara ca 10 000 examinander. Att 
antalet deltagare i höstens skrivningar närmar sig 
antalet deltagare i vårens är troligen även det en 
följd av möjligheten att sprida examen över flera 
examenstillfällen. Under den aktuella perioden ut-
gjorde kvinnorna årligen ca 60 procent och män-
nen resterande 40 procent av de anmälda. 

En närmare blick på antalet anmälningar efter 
examinandkategori åren 1997–2006 visar att den 
största kategorin, dvs. de egentliga examinanderna, 
perioden igenom låg på ungefär samma nivå, ca 
66 procent av alla anmälda. Relativt sett störst har 
ökningen varit i andelen examinander med yrkes-
examen eller genomförda yrkesstudier, medan den 
största minskningen skett i andelen examinander 
som kompletterar examen.  Examinandkategori 
10, de som tidigare bedrev kombinationsstudier på 
ungdomsstadiet, ändrades från hösten 2005 till att 
omfatta dubbelexamen, dvs. sådana examinander 
som samtidigt genomför gymnasiekursen och stu-
derar för yrkesexamen.

Antalet anmälningar till olika prov har år för år 
legat på ungefär samma nivå, och antalet anmälda 
till de prov som samlar flest deltagare har varit täm-
ligen stabilt. Undantaget utgörs av svenska, medel-
lång lärokurs, där antalet anmälda började sjunka 
när provet blev frivilligt våren 2005.
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TABELL	2.1.1	Anmälningar	till	studentexamen	efter	examinandkategori	1997–2006

examinandkategori 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Egentiga examinander
vårens examen antal �� 66� �� 0�2 �� �9� �� 2�9 �� ��� �� �20 �� ��� �6 �6� �� ��2 �� ���

% ��,9 ��,0 69,1 66,6 66,� 66,2 6�,� 66,� 6�,� 6�,�
Höstens examen antal 1� ��1 19 66� 22 �90 2� 222 2� �20 26 �2� 26 9�1 26 �0� 2� ��� 29 ��1

% ��,2 �9,� 62,9 6�,� 6�,1 6�,1 6�,� 6�,� 6�,6 6�,2
Sammanlagt antal �2 ��� �� 69� 60 ��� 62 �01 6� 06� 6� 0�� 6� �9� 6� ��� 6� 1�� 6� ��6

% 69,� 6�,� 66,6 6�,� 6�,� 66,6 66,� 6�,� 66,� 66,2
män % �0,6 �0,� �9,6 �0,� �0,� �0,� �0,� �0,� �1,� �1,6
kvinnor % �9,� �9,6 60,� �9,6 �9,� �9,6 �9,� �9,� ��,� ��,�
Privata examinander
vårens examen antal 29� 2�9 2�� �0� ��� �9� �02 �9� ��1 ���

% 0,6 0,� 0,� 0,� 0,6 0,� 0,� 0,� 0,� 0,�
Höstens examen antal 21� 22� 22� 2�� 2�0 2�� 2�� �1� �1� ��9

% 0,� 0,� 0,6 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,�
Sammanlagt antal �11 ��� �1� ��� 60� 6�� 6�6 �11 �69 �1�

% 0,� 0,6 0,6 0,6 0,6 0,� 0,� 0,� 0,� 0,�
män % ��,� ��,2 �6,� ��,6 �0,0 �9,� ��,� �6,0 �1,� �9,1
kvinnor % 6�,6 6�,� 6�,� ��,� 60,0 60,2 �2,2 ��,0 ��,� �0,9
Examinander med yrkesexamen eller genomförda yrkesstudier
vårens examen antal �1� ��� 1 0�2 1 19� 1 �11 1 60� 1 �90 1 60� 1 6�� 1 ��0

% 1,1 1,� 1,9 2,1 2,� 2,� 2,� 2,9 �,0 2,9
Höstens examen antal ��2 66� �00 ��� 99� 1 062 1 0�� 1 11� 1 2�6 1 1�1

% 1,6 2,0 1,9 2,1 2,� 2,� 2,6 2,9 �,1 2,�
Sammanlagt antal 9�� 1 �11 1 ��2 1 9�1 2 �0� 2 669 2 62� 2 �22 2 90� 2 �11

% 1,� 1,� 1,9 2,1 2,� 2,� 2,� 2,9 �,1 2,�
män % ��,9 ��,0 ��,� ��,� ��,� �0,� ��,� ��,� ��,� ��,�
kvinnor % 6�,1 6�,0 61,� 61,6 62,2 �9,2 61,2 61,2 62,� 61,6
Examinander som gjort om ett underkänt obligatoriskt prov
vårens examen antal 929 1 �22 1 692 2 29� 1 9�0 2 2�0 2 1�0 2 1�� 2 09� 2 ���

% 1,9 2,� �,1 �,0 �,� �,9 �,� �,9 �,� �,�
Höstens examen antal 1 ��� 1 92� 2 2�2 2 106 2 2�� 2 �1� 2 �6� 2 ��� 2 ��9 2 669

% 6,� �,� 6,2 �,6 �,� 6,1 �,9 6,1 6,� 6,1
Sammanlagt antal 2 ��2 � ��9 � 9�� � �0� � 2�� � 6�� � �0� � ��� � 6�� � 00�

% �,� �,9 �,� �,6 �,� �,� �,6 �,� �,9 �,1
män % ��,� �9,9 �0,� �0,9 �0,6 �1,2 ��,1 �2,� �9,9 ��,�
kvinnor % �2,� �0,1 �9,� �9,1 �9,� ��,� ��,9 ��,6 �0,1 �1,�
Examinander som gjort om ett godkänt prov
vårens examen antal 6 �11 10 19� 12 ��1 1� �00 1� 100 1� 6�9 1� �61 1� 002 1� ��� 1� 1�0

% 1�,� 19,6 22,� 2�,0 2�,� 2�,� 2�,� 2�,� 2�,6 2�,�
Höstens examen antal � ��� � 900 � �00 � ��1 � ��� � �96 � �60 � 106 � 69� � �6�

% �1,� 26,9 2�,9 2�,� 21,6 19,6 19,6 1�,� 19,0 1�,�
Sammanlagt antal 1� 66� 19 09� 21 1�1 22 6�1 22 6�� 21 ��� 21 �21 20 10� 21 12� 20 90�

% 20,� 22,� 2�,2 2�,� 2�,� 21,9 22,� 21,� 22,2 21,�
män % �9,� �9,1 �9,6 ��,9 �9,6 ��,� �1,2 �9,2 �9,� �9,9
kvinnor % 60,� 60,9 60,� 61,1 60,� 61,6 ��,� 60,� 60,� 60,1
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examinandkategori 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Examinander som kompletterat examan
vårens examen antal 91� 910 ��1 �12 ��9 �69 ��1 �19 �1� ��2

% 1,9 1,� 1,6 1,� 1,� 1,� 1,� 1,� 1,� 1,�
Höstens examen antal 962 91� ��� �10 699 6�� 6�� ��9 ��1 �6�

% �,� 2,� 2,2 2,1 1,� 1,� 1,6 1,� 1,� 2,0
Sammanlagt antal 1 ��9 1 �2� 1 6�� 1 622 1 ��� 1 ��2 1 ��9 1 2�� 1 2�� 1 6�9

% 2,� 2,1 1,� 1,� 1,6 1,� 1,� 1,� 1,� 1,�
män % 29,1 �0,2 �0,0 ��,� ��,� �6,2 ��,� ��,� ��,9 ��,1
kvinnor % �0,9 69,� �0,0 66,2 6�,6 6�,� 6�,� 6�,� 6�,1 61,9
Examinander som gjort om ett underkänt kompenserat obligatoriskt prov
vårens examen antal 6� �2 61 6� 61 62 �2 62 60 60

% 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Höstens examen antal 1�2 1�2 1�0 1�9 196 16� 16� 11� 169 1�1

% 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,�
Sammanlagt antal 199 22� 211 206 2�� 22� 216 1�6 229 2�1

% 0,� 0,� 0,2 0,2 0,� 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
män % �0,� ��,� ��,6 �9,� �0,2 �2,9 6�,9 �2,� ��,1 ��,�
kvinnor % �9,� �1,� �6,� �0,� �9,� ��,1 �6,1 ��,� ��,9 ��,�
Examinander som gjort om ett underkänt extra prov
vårens examen antal 200 26� �12 ��� �21 ��9 �22 �2� �1� ��2

% 0,� 0,� 0,6 0,� 0,� 0,� 0,� 0,6 0,6 0,6
Höstens examen antal �22 �90 �1� �11 619 �60 �99 �00 ��1 �02

% 1,2 1,� 1,� 1,� 1,6 1,2 1,2 1,0 0,9 0,9
Sammanlagt antal �22 ��� �2� �99 1 0�0 919 921 �2� 666 ���

% 0,� 0,9 0,9 0,9 1,1 0,9 1,0 0,� 0,� 0,�
män % ��,9 �2,2 ��,6 ��,9 �1,6 �2,6 �0,1 �9,� ��,� �6,�
kvinnor % �6,1 ��,� �1,� �2,1 ��,� ��,� �9,9 �0,� ��,2 ��,�
Examinander som skrivit ett separat prov
vårens examen antal 1�� 1�� 19� 196 1�� 166 11� 1�2 121 1��

% 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,2 0,� 0,2 0,�
Höstens examen antal 6� 91 10� 119 11� 12� 1�� 1�� 1�2 160

% 0,2 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,�
Sammanlagt antal 2�9 269 29� �1� 2�9 291 26� �0� �0� �0�

% 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,� 0,�
män % 26,� �6,� �1,6 �9,� �9,0 �9,� �6,9 ��,� ��,2 �0,1
kvinnor % ��,6 6�,6 6�,� 60,6 61,0 60,� 6�,1 61,� ��,� �9,9
Examinander som genomför gymnasiekursen och studerar för yrkesexamen**
vårens examen antal 1�9 �1 �6 1�� 22� 2�0 16� 106 6� 2�6

% 0,� 0,1 0,1 0,2 0,� 0,� 0,� 0,2 0,1 0,�
Höstens examen antal 1�9 2� �� 1�� 106 91 69 �� 2 ��6

% 0,6 0,1 0,2 0,� 0,� 0,2 0,2 0,1 0,0 0,9
Sammanlagt antal ��� �6 1�� 2�� ��� ��1 2�� 1�0 66 6�2

% 0,� 0,1 0,2 0,� 0,� 0,� 0,2 0,2 0,1 0,�
män % �0,� �2,6 ��,� �6,2 ��,� ��,� 29,� ��,0 ��,� �6,9
kvinnor % �9,2 ��,� �6,� ��,� 61,� 66,� �0,� 62,0 ��,� ��,1
SAmmAnLAGT
Vårens	examen* 47	732 52	102 54	827 57	476 57	773 57	926 56	922 55	289 54	682 53	744
Höstens	examen* 27	803 33	084 36	398 37	945 39	537 39	803 40	024 38	885 40	475 43	763
Sammanlagt* 75	535 85	186 91	225 95	421 97	310 97	729 96	946 94	174 95	157 97	507
män* % 40,3 40,3 40,0 40,5 40,7 40,6 41,1 40,9 41,3 41,6
Kvinnor* % 59,7 59,7 60,1 59,5 59,3 59,4 58,9 59,1 58,7 58,4

* Samma person kan hörä till flera kategorier vid ett och samma examenstillfälle
** Fram till examen hösten 2005 hörde till denna examinandkategori sådana examinander som bedrev kombinerade studier på ungdomstadiet
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TABELL	2.1.2	Anmälningar	till	olika	prov	efter	examenstillfälle	1997–2006

Prov 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Modersmålet, finska
vårens examen �� ��6 �� 699 �2 9�� �� ��1 �� ��� �� �0� �2 ��� �2 1�9 �1 09� �0 0�9
Höstens examen � 2�6 � ��� 9 2�0 10 0�0 9 9�1 9 �1� 9 1�� � 961 9 0�� 16 92�
totalt �2 102 �2 1�6 �2 19� �� ��1 �� �29 �� �20 �2 0�� �1 110 �0 1�0 �6 962
män % �1,� �1,� �1,2 �1,6 �2,1 �1,� �2,2 �2,0 �2,� �2,0
kvinnor % ��,� ��,2 ��,� ��,� ��,9 ��,6 ��,� ��,0 ��,� ��,0
Modersmålet, svenska
vårens examen 2 162 2 1�2 2 10� 2 0�0 2 11� 2 1�� 2 1�� 2 20� 2 0�9 2 1��
Höstens examen 292 �92 ��0 ��� ��� �66 ��6 �0� ��9 ���
totalt 2 ��� 2 ��� 2 ��� 2 �1� 2 ��1 2 �1� 2 ��� 2 60� 2 �2� 2 912
män % ��,� �1,� �6,� �0,0 ��,1 ��,� ��,1 �2,6 ��,� �1,�
kvinnor % �6,� ��,6 6�,� 60,0 �6,9 �6,� ��,9 ��,� ��,2 ��,�
Modersmålet, nordsamiska
vårens examen 2 � 9 � � 6 1 10 � 6
Höstens examen 2 � 1 � � � 6 2 �
totalt 2 10 1� 6 9 10 6 16 � 11
män % 20,0 �,1 ��,� �0,0 66,� �0,0 1�,� ��,�
kvinnor % 100,0 �0,0 92,9 100,0 ��,6 �0,0 ��,� �0,0 ��,� ��,�
Svenska, lång lärökurs
vårens examen � 1�� � 0�� 2 ��� 2 ��1 1 9�6 1 ��6 2 002 2 0�� 1 99� 1 9��
Höstens examen 99� 1 16� 1 2�9 1 0�2 1 0�2 1 1�6 1 ��� 1 ��� 1 ��� 1 206
totalt � 1�1 � 222 � �2� � �1� 2 9�� � 012 � ��0 � �99 � ��� � 1�0
män % �0,� 2�,6 26,� 26,0 2�,� 2�,6 26,� �0,� 2�,� 2�,�
kvinnor % 69,6 �2,� ��,� ��,0 �2,� ��,� ��,� 69,6 �1,� �2,�
Svenska, medellång lärökurs
vårens examen 29 1�6 2� 2�� 2� �6� 2� 6�0 2� 1�� 2� 9�� 21 �06 20 0�� 1� 1�0 1� ��1
Höstens examen 6 1�� � 6�� 11 �21 12 616 1� 1�� 1� 1�6 1� �19 1� 0�� 12 ��� 11 �66
totalt �� ��1 �� 92� �� 1�� �� 2�6 �� 2�0 �9 09� �6 �2� �� 122 �0 01� 26 �1�
män % �2,6 �2,� �2,2 �2,� �2,� �2,� �2,� �1,9 �9,� ��,9
kvinnor % ��,� ��,6 ��,� ��,� ��,� ��,� ��,� ��,1 60,� 6�,1
Finska, lång lärökurs
vårens examen 1 626 1 �16 1 �06 1 �2� 1 �2� 1 ��9 1 �00 1 2�� 1 1�� 1 16�
Höstens examen 69� 91� 9�2 1 0�� 1 112 1 2�� 1 2�� 1 269 1 ��1 1 �0�
totalt 2 �20 2 ��� 2 ��� 2 �11 2 ��� 2 612 2 ��� 2 ��2 2 �1� 2 �66
män % �2,� �2,9 �1,6 ��,1 ��,� ��,2 ��,1 ��,� ��,9 ��,0
kvinnor % ��,6 ��,1 ��,� �6,9 �6,2 ��,� ��,9 ��,� �6,1 ��,0
Finska, medellång lärökurs
vårens examen ��� �90 ��� �06 ��0 �66 ��� ��� ��� �1�
Höstens examen 66 102 1�0 20� 212 210 22� 22� 260 2�0
totalt �11 �92 �0� 609 �92 ��6 ��2 ��1 60� �6�
män % �0,6 ��,� �6,� �6,1 �9,� ��,� ��,6 �2,9 �6,0 ��,2
kvinnor % �9,� 61,2 6�,� 6�,9 60,� 62,2 61,� 6�,1 6�,0 6�,�
Engelska, lång lärökurs
vårens examen �� ��6 �� 02� �1 660 �1 �09 �1 ��� �0 602 29 609 2� ��6 2� ��� 26 �2�
Höstens examen 9 ��0 12 02� 1� 9�2 1� �1� 1� ��� 16 �99 16 �9� 16 6�� 16 01� 16 ��9
totalt �2 �96 �� 0�9 �� �92 �6 62� �� 2�2 �� 201 �6 00� �� ��0 �� �9� �2 �16
män % �1,� �0,9 �0,� �1,6 �1,� �1,� �1,� �2,1 �2,6 �2,6
kvinnor % ��,� �9,1 �9,6 ��,� ��,� ��,� ��,� ��,9 ��,� ��,�
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Prov 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Franska, lång lärökurs
vårens examen 2�2 2�� 2�9 2�0 2�9 ��6 ��� ��0 ��� ��2
Höstens examen �9 �� 92 9� 69 �� 9� �� 100 102
totalt ��1 ��0 ��1 ��� ��� �11 ��� ��� ��� ���
män % 2�,� �0,9 29,6 �0,� 26,� �2,� 29,9 2�,2 2�,� 2�,6
kvinnor % �1,6 69,1 �0,� 69,6 ��,� 6�,2 �0,1 �6,� ��,� �6,�
Spanska, lång lärökurs
vårens examen 1� �0
Höstens examen � 2�
totalt 20 ��
män % ��,0 1�,0
kvinnor % 6�,0 ��,0
Tyska, lång lärökurs
vårens examen ��� �00 ��� �10 6�0 �62 1 2�1 1 ��� 1 �6� 1 212
Höstens examen 162 1�9 191 1�6 2�0 �9� 60� 621 6�� ��9
totalt ��� ��9 6�� 696 910 1 ��9 1 ��� 2 06� 2 09� 1 �61
män % ��,� ��,� 2�,9 �0,� ��,� ��,� 29,0 26,9 �0,1 2�,�
kvinnor % 66,2 66,� �2,1 69,� 66,2 66,2 �1,0 ��,1 69,9 �2,�
Ryska, lång lärökurs
vårens examen 1�0 16� 1�� 12� 110 12� 1�� 1�� 19� 20�
Höstens examen �� 10� 106 �� �� �6 11� 1�6 1�� 1�0
totalt 26� 2�1 26� 210 19� 21� 2�� 2�0 ��� ���
män % ��,� �6,� �0,� �1,0 ��,� �6,6 �2,9 �2,� ��,� ��,6
kvinnor % 6�,� 6�,� 69,2 �9,1 62,� 6�,� 6�,1 6�,� 6�,� 66,�
Nordsamiska, kort lärökurs
vårens examen 1� 2� 1� 1� 1� 1� 16 11 1� �
Höstens examen 6 � 6 � � 2 � 2 � �
totalt 21 �� 2� 20 21 1� 2� 1� 2� 11
män % 2�,� 1�,2 1�,0 2�,0 2�,6 6,� ��,� 2�,1 2�,0 1�,2
kvinnor % �6,2 �1,� ��,0 ��,0 �1,� 9�,� �6,� �6,9 �6,0 �1,�
Engelska, kort lärökurs
vårens examen 6�� 1 19� 9�� ��� �09 ��� ��1 ��2 �0� 6��
Höstens examen 210 �69 ��2 �6� ��6 �60 ��� �66 ��0 �22
totalt �6� 1 �66 1 ��9 1 2�2 1 19� 1 11� 1 0�� 1 09� 1 0�� 9�0
män % ��,2 �6,� �1,9 �6,� ��,2 �2,0 ��,1 �1,6 ��,9 ��,1
kvinnor % ��,� ��,� ��,1 ��,2 �1,� ��,0 �6,9 ��,� �6,1 ��,9
Franska, kort lärökurs
vårens examen � ��� � �2� � ��1 � ��� � �1� � 2�� 2 �0� 2 6�� 2 �6� 2 �2�
Höstens examen �19 602 �01 6�2 �9� ��� �11 ��� �0� ���
totalt � �92 � �26 � 0�2 � 1�9 � 911 � ��0 � �1� � 096 2 �6� 2 �1�
män % 1�,� 1�,� 1�,9 1�,� 1�,0 16,� 16,� 16,9 1�,0 16,�
kvinnor % ��,2 ��,� ��,1 ��,2 ��,1 ��,� ��,� ��,1 ��,0 ��,�
Portugisiska, kort lärökurs
vårens examen 1� � 1� 1� 1� 2� 2� 2� 1� 21
Höstens examen 12 11 1� 1� 1� 10 1� 1� 11 �
totalt 2� 1� �2 �2 �2 �� �0 �0 29 2�
män % ��,0 16,� 1�,� 21,9 1�,6 2�,2 10,0 1�,0 �,� 21,�
kvinnor % �2,0 ��,� �1,2 ��,1 ��,� ��,� 90,0 ��,0 96,6 ��,6
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Prov 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Latin, kort lärökurs
vårens examen �� �� �� �9 �� �6 9� 11� 9� 9�
Höstens examen 2� �� �6 �� �� �� �� �� �6 �1
totalt 10� 112 121 9� 12� 129 12� 1�� 1�� 1��
män % 29,� 22,� ��,� �2,0 �2,0 22,� 2�,� �1,2 �9,6 29,�
kvinnor % �0,2 ��,� 6�,� 6�,0 6�,0 ��,� �6,6 6�,� 60,� �0,�
Latin, längre lärökurs
vårens examen 22 1� 1� 22 10 1� 19 1� � 12
Höstens examen 20 1� �1 � 1� 6 9 1� 1� 1�
totalt �2 2� �� 29 2� 21 2� 2� 1� 2�
män % ��,6 ��,1 ��,� �1,� 26,1 ��,� �2,9 �6,� �2,9 �0,0
kvinnor % �2,� �1,9 66,� ��,6 ��,9 66,� ��,1 ��,6 ��,1 60,0
Spanska, kort lärökurs
vårens examen ��1 �9� �9� ��� �96 60� 6�� �2� ��9 ��2
Höstens examen 1�� 1�9 19� 20� 226 2�1 209 2�1 212 206
totalt 60� ��� 692 6�� �22 ��� ��6 966 1 101 1 0��
män % 16,� 1�,� 1�,� 1�,� 1�,2 1�,� 16,� 16,� 16,1 1�,�
kvinnor % ��,6 ��,6 ��,2 �1,� ��,� ��,� ��,� ��,� ��,9 ��,2
Tyska, kort lärökurs
vårens examen 10 66� � �29 � 62� 6 9�� 6 �06 6 �02 � 6�� � �2� � 69� � 006
Höstens examen 1 ��� 1 ��9 1 ��� 1 ��2 1 �2� 1 66� 1 �0� 1 ��2 1 2�� 1 0�1
totalt 12 �11 10 �6� 9 �6� � �16 � ��0 � 06� � ��2 6 �9� � 9�6 � 0��
män % 29,� 29,� 2�,2 2�,� 29,� 2�,9 2�,� 2�,� 29,6 2�,2
kvinnor % �0,2 �0,6 �1,� �2,2 �0,� �2,1 �1,� �2,2 �0,� �1,�
Italienska, kort lärökurs
vårens examen 1�9 19� 1�� 1�2 1�9 21� 1�� 219 210 210
Höstens examen 6� 6� 90 �� �0 9� �� 6� �1 �2
totalt 2�2 262 26� 260 2�9 �09 2�� 2�� 291 2�2
män % 12,� 6,9 �,� 11,2 1�,1 1�,� �,� 1�,1 1�,� 1�,6
kvinnor % ��,� 9�,1 92,2 ��,� �6,9 ��,� 91,� �6,9 ��,6 ��,�
Ryska, kort lärökurs
vårens examen ��� 6�� 6�� 6�� ��2 6�� �9� �20 �0� �2�
Höstens examen 90 106 119 1�9 1�2 111 9� 120 �� 6�
totalt 66� ��1 �6� ��� ��� ��6 ��9 ��0 �9� �9�
män % 21,0 19,6 2�,� 22,� 21,6 2�,� 2�,� 2�,0 2�,6 2�,�
kvinnor % �9,0 �0,� �6,� ��,� ��,� ��,� ��,2 ��,0 �2,� �1,�
Matematik, lång lärökurs
vårens examen 12 ��6 12 �60 12 ��9 12 �22 1� 11� 1� ��� 12 919 12 66� 12 ��� 11 �2�
Höstens examen 2 00� 2 1�� 2 0�� 2 26� 2 2�1 1 9�2 2 �69 1 ��2 1 9�� 1 ��9
totalt 1� �9� 1� 61� 1� �12 1� 0�6 1� ��� 1� 290 1� 2�� 1� ��0 1� ��0 1� 606
män % 6�,0 62,6 60,� �9,� �9,9 �9,1 ��,1 �6,1 ��,1 ��,2
kvinnor % ��,0 ��,� �9,2 �0,� �0,1 �0,9 �1,9 ��,9 �2,9 �2,�
Matematik, kort lärökurs
vårens examen 1� ��� 1� 16� 1� ��2 1� ��� 1� �2� 1� 661 1� 2�6 1� ��1 1� ��6 1� �2�
Höstens examen � 66� � ��6 � 2�� � �01 6 191 � �9� � ��6 6 0�� � 92� 6 0��
totalt 19 ��6 19 91� 19 ��6 20 0�6 20 91� 20 ��� 20 0�2 19 �96 20 26� 19 �00
män % ��,0 ��,2 ��,6 ��,� ��,� ��,0 �9,� �9,6 �1,� ��,�
kvinnor % 6�,0 62,� 62,� 61,� 61,� 62,0 60,� 60,� ��,� �6,6
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Prov 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Filosofi
vårens examen 922
Höstens examen ���
totalt 1 ��9
män % ��,9
kvinnor % ��,1
Psykologi
vårens examen 6 ��9
Höstens examen 2 �1�
totalt 9 16�
män % 1�,0
kvinnor % ��,0
Historia
vårens examen 6 2��
Höstens examen � 611
totalt 9 �99
män % �9,6
kvinnor % �0,�
Fysik
vårens examen � 220
Höstens examen ���
totalt � 0��
män % �2,2
kvinnor % 1�,�
Biologi
vårens examen � 6��
Höstens examen � 20�
totalt � ��6
män % �1,�
kvinnor % 6�,2
Evangelisk-luthersk religion
vårens examen � 969
Höstens examen 1 9��
totalt � 9�6
män % 22,�
kvinnor % ��,�
Ortodox religion
vårens examen �9
Höstens examen 2�
totalt 62
män % �0,6
kvinnor % 69,�
Livsåskådningskunskap
vårens examen 2�6
Höstens examen 1�0
totalt �96
män % ��,1
kvinnor % 6�,9
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Prov 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Samhällslära
vårens examen � ���
Höstens examen 90�
totalt � 2��
män % �0,1
kvinnor % �9,9
Kemi
vårens examen � ���
Höstens examen 1 ��1
totalt � �0�
män % ��,�
kvinnor % �1,2
Geografi
vårens examen � �12
Höstens examen � 2��
totalt � 969
män % �9,9
kvinnor % �0,1
Svenska som andraspråk
vårens examen 1 9 6 9 � � � 6 2 2
Höstens examen 2 2 � 1 2 1 2 1
totalt 1 11 � 1� � � � � 2 �
män % 0,0 ��,� 2�,0 0,0 20,0 �2,9 20,0 ��,0 �0,0 0,0
kvinnor % 100,0 ��,� ��,0 100,0 �0,0 ��,1 �0,0 2�,0 �0,0 100,0
Finska som andraspråk
vårens examen �� 112 1�� 20� 209 2�9 269 291 ��� ���
Höstens examen �� 6� �9 106 100 11� 12� 1�� 1�6 1�6
totalt 119 1�9 2�� �10 �09 ��2 �9� �29 �09 �20
män % �1,9 �1,9 ��,� ��,1 ��,� �6,6 �1,� �9,� �1,� ��,0
kvinnor % 6�,1 ��,1 �6,� �2,9 ��,� ��,� ��,� 60,6 ��,� ��,0
AnmäLnInGAR	TILL	oLIKA	PRoV	ToTALT
Vårens	examen 187	245 178	772 171	312 172	156 170	008 169	520 162	541 157	970 152	340 152	658
Höstens	examen 42	338 51	350 57	375 60	977 63	696 64	349 64	371 62	996 66	919 79	039
Totalt 229	583 230	122 228	687 233	133 233	704 233	869 226	912 220	966 219	259 231	697
män	% 41,2 41,2 40,7 41,2 41,6 41,2 41,8 41,4 41,8 41,9
Kvinnor	% 58,8 58,8 59,3 58,8 58,4 58,8 58,2 58,6 58,2 58,1
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2.2	Reformer

Våren 2006 togs de länge förberedda proven i re-
alämnena i bruk i studentexamen. Det gamla real-
provet delades upp på prov i enskilda realämnen. 
Därmed ville man ge realämnena lika stor vikt i 
studentexamen som de har i grunderna för läropla-
nen. Man ansåg att enskilda prov bättre skulle mäta 
behärskningen av och mognaden i ett ämne än det 
gamla realprovet. De nya proven ger möjlighet att 
för varje realämne utarbeta uppgifter som är spe-
cifika för ämnet, och de kan också bättre komma 
den högre utbildningen till godo vid antagningen 
av studenter.

Före reformen av realprovet fanns det på ämnes-
lärarhåll och annat experthåll en oro för att vissa 
ämnen skulle vinna i popularitet på bekostnad av 
andra ämnen. När den procentuella fördelningen 
av svaren i proven i det gamla realprovet våren 
2005 jämförs med fördelningen av antalet prov i 
enskilda realämnen våren 2006, ser vi att fördel-

ningarna ändå har förblivit rätt likartade. Den enda 
anmärkningsvärda förändringen är att andelen del-
tagare i provet i kemi nästan har fördubblats till ca 
tio procent. Den största förändringen nedåt visar 
biologin, där andelen deltagare har gått ned med 
lite över två procent.

Ser vi närmare på populariteten inbördes för re-
alämnesproven när dessa arrangerades första gång-
en våren 2006, finner vi att historia och samhälls-
lära, som här ännu behandlas tillsammans, skrevs 
av nästan en fjärdedel av dem som deltog i proven. 
Näst populärast var psykologin med en andel om 
drygt 16 procent. Ortodox religion har av lätt in-
sedda skäl haft lägst antal deltagare. Historia och 
samhällslära var år 2005 fortfarande förenade med 
varandra, och behandlas i jämförelsen som ett och 
samma ämne. År 2006 var allt som allt 58 739 an-
mälda till proven i realämnena, medan det år 2005 
var sammanlagt 46 493 anmälda till det gamla re-
alprovet.       

våren 200� våren 2006

evangelisk-luthersk religion 9,90 9,9�

Ortodox religion 0,1� 0,10

Livsåskådningskunskap 1,02 0,62

Filosofi 1,9� 2,�1

Psykologi 16,�0 16,09

Historia och samhällslärä 2�,�� 2�,�1

Fysik 12,�� 10,��

kemi �,�� 9,��

Biologi 1�,2� 11,��

Geografi 1�,12 1�,�2

Sammanlagt 100,00 100,00

TABELL	2.2.1	Procentuell	fördelning	av	svaren	i	realprovet	efter		
ämne	våren	2005	och	fördelningen	av	proven	i	realämnena	våren	2006
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FIGUR	2.2:	En	jämförelse	av	den	procentuella	fördelningen	av	svaren	i	det	gamla	realprovet	våren	2005	med	
fördelningen	av	antalet	avlagda	prov	i	enskilda	realämnen	våren	2006	visar	att	fördelningarna	har	förblivit	rätt	
likartade.	Våren	2005	var	historia	och	samhällslära	ännu	förenade	i	samma	grupp	av	uppgifter,	varför	de	behand-
las	tillsammans	här.

Fördelningen av svaren i realprovet efter ämne v/05
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FIGUR	2.3.1	Antal	examenstillfällen	som	utnyttjats	för	studentexamen	1997–2006

Spridningen av studentexamen över två eller flera examenstillfällen efter varandra har kontinuerligt ökat i popularitet 
sedan detta blev möjligt våren 1996.    
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2.3	Spridning	av	examen

Sedan våren 1996 har det varit möjligt att sprida 
eller fördela studentexamen på flera examenstillfäl-
len efter varandra. På grund av att det är möjligt 
att göra om ett underkänt obligatoriskt prov två 
gånger vid tre examenstillfällen som följer direkt 
på varandra, kan det i praktiken ta upp till sex exa-
menstillfällen och tre år att avlägga examen.

Möjligheten att sprida examen har snabbt ökat i 
popularitet, och numera är det bara ca en sjättedel 
av examinanderna som genomför hela examen vid 
ett och samma tillfälle. År 2006 avlade 17,3 procent 
av dem som tog examen hela examen på en gång, 

lite över 70 procent utnyttjade två examenstillfällen 
och 11,3 procent tre examenstillfällen, medan ca en 
procent utnyttjade fyra eller fler examenstillfällen. 
De som blir klara med examen om hösten sprider 
examen mer än de som blir klara om våren, något 
som visserligen till stor del beror på att antalet exa-
minander som gör om ett underkänt prov är högre 
om hösten än om våren.

Examinanderna försöker i allmänhet skriva ett 
eller två prov om hösten tredje året på gymnasiet, 
och resten därpåföljande vår. I genomsnitt skriver 
examinanderna om våren ca fyra och om hösten ca 
två prov.
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antal utnyttjade 
tillfällen

199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006

Vårens examen
1 antal 2� ��� 1� �0� 1� �02 11 60� 10 220 9 ��0 � �21 � �2� 6 ��0 � �6�

% �6,0 ��,0 �2,9 ��,� �2,1 29,� 2�,9 22,� 22,� 1�,�
2 antal 6 �0� 11 26� 1� 92� 1� �6� 1� ��2 19 �90 20 6�6 20 �60 20 ��� 21 0�6

% 19,� ��,1 ��,� ��,9 ��,2 60,2 6�,� 6�,� 6�,6 �2,6
� antal 1 �1� 2 ��6 2 91� � 16� 2 96� � 219 2 �29 2 �0� 2 �91 2 �02

% �,6 �,6 9,� 9,� 9,� 9,9 9,0 �,� �,6 �,�
� antal � �6 6� 10� 101 12� 102 1 2�� 11� 119

% 0,0 0,1 0,2 0,� 0,� 0,� 0,� �,9 0,� 0,�
� antal 1 �6 �2 66 �1 �� �1 �� �2 �2

% 0,0 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2
6 antal 1 2 � � � � 2 � �

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
tot. antal �2 6�2 �2 09� �1 ��0 �2 �09 �1 ��1 �2 �2� �1 ��2 �2 1�6 �0 2�� 29 02�

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Höstens examen
1 antal 2�� 2�1 22� 2�� 2�9 2�9 26� 2�0 �1� �0�

% 10,� 9,� �,9 �,6 �,6 �,0 �,1 �,� �,� �,2
2 antal 1 6�� 1 �61 1 91� 2 0�2 2 1�� 2 ��1 2 2�� 2 160 2 196 2 0��

% �1,� 66,� 66,2 62,9 6�,0 6�,1 61,� 60,1 ��,2 ��,0
� antal 29� �61 61� �6� �2� �99 9�2 9�0 1 0�� 1 2��

% 12,� 1�,� 21,2 2�,6 2�,� 2�,� 26,� 2�,� 2�,� ��,9
� antal 12� 1�� 11� 1�2 11� 169 1�1 1�9 1�� 11�

% �,2 �,� �,9 �,� �,� �,6 �,� �,9 �,� �,0
� antal 1 16 16 �6 19 �2 20 2� 21 �0

% 0,0 0,6 0,6 1,1 0,6 0,9 0,� 0,� 0,6 0,�
6 antal 9 � � � � 1� � 12 �

% 0,� 0,2 0,2 0,1 0,2 0,� 0,2 0,� 0,1
tot. antal 2 ��� 2 6�1 2 �90 � 2�� � �99 � 69� � �0� � �9� � ��0 � �6�

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
SAmmAnLAGT
1 Antal 25	098 18	555 13	729 11	854 10	479 9	789 8	084 7	604 7	053 5	671

% 71,7 53,4 40,0 33,2 29,7 27,0 23,0 21,3 20,7 17,3
2 Antal 7	988 13	026 16	838 19	506 20	727 21	921 22	964 22	920 22	973 23	119

% 22,8 37,5 49,0 54,7 58,8 60,5 65,3 64,1 67,5 70,5
3 Antal 1	811 2	907 3	531 3	930 3	789 4	118 3	811 3	784 3	676 3	677

% 5,2 8,4 10,3 11,0 10,7 11,4 10,8 10,6 10,8 11,2
4 Antal 128 189 177 256 219 292 243 1	382 261 233

% 0,4 0,5 0,5 0,7 0,6 0,8 0,7 3,9 0,8 0,7
5 Antal 2 52 58 102 60 87 61 71 63 82

% 0,0 0,1 0,2 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3
6 Antal 10 7 8 6 15 16 9 19 6

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0
Tot. Antal 35	027 34	739 34	340 35	656 35	280 36	222 35	179 35	770 34	045 32	788

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

TABELL	2.3.1	Antall	examenstillfällen	som	utnyttjats	för	studentexamen
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examinandkategori Prov
1 2 � � � 6 � � tot.

Egentliga examinander
vårens examen antal 2 0�0 � 19� � �91 9 �2� 9 66� � 1�1 61� 22 �� 9��

% 6,0 9,1 1�,� 2�,� 2�,� 11,9 1,� 0,1 100
Höstens examen antal � 10� 1� ��1 6 19� 1 ��9 �1� �2 � 29 ��0

% 2�,2 �6,� 20,� �,� 1,1 0,1 0,0 100
Sammanlagt antal 10 1�� 1� 026 11 6�� 11 0�� 9 9�6 � 1�� 621 22 6� ���

% 1�,� 26,� 1�,0 1�,1 1�,� 6,� 1,0 0,0 100
Privata examinander
vårens examen antal �� �6 61 1�� �� 16 ���

% �,� 22,2 1�,� ��,1 12,� �,1 100
Höstens examen antal �� 102 �� 112 2� � ��6

% 1�,6 29,� 1�,9 �2,� �,� 0,9 100
Sammanlagt antal �0 1�� 116 2�6 �� 19 ���

% 10,9 2�,6 1�,� ��,9 10,2 2,6 100
Examinander med yrkesexamen eller genomförda yrkesstudier
vårens examen antal 20� �66 ��� �2� �2 2 1 ��6

% 1�,� �0,1 2�,� 2�,� �,� 0,1 100
Höstens examen antal ��6 ��2 1�2 �0 10 2 1 1 1��

% �0,1 �6,� 1�,� 6,� 0,� 0,2 0,1 100
Sammanlagt antal �6� 1 01� ��� �0� �2 � 1 2 �29

% 20,6 ��,� 20,� 1�,� �,0 0,1 0,0 100
Examinander som gjort om ett underkänt obligatoriskt prov
vårens examen antal �16 ��� ��9 �01 2�0 6� 6 1 2 ��0

% �0,� 1�,9 16,6 21,� 9,� 2,� 0,� 0,0 100
Höstens examen antal 1 06� ��� �66 2�� �2 � 2 6��

% �9,� �2,0 1�,� �,� 1,9 0,1 100
Sammanlagt antal 1 ��1 1 299 ��� ��� 2�2 6� 6 1 � 02�

% ��,� 2�,9 1�,0 1�,6 �,6 1,� 0,1 0,0 100
Examinander som gjort om ett godkänt prov
vårens examen antal ��� 9�� 1 ��� � �6� � 9�1 1 999 �6� 16 1� 16�

% �,� �,2 11,� 2�,1 �0,2 1�,2 2,� 0,1 100
Höstens examen antal 1 9�� 2 ��2 1 �90 �1� 2�� 21 � � ��1

% 2�,1 �6,� 2�,� 10,� �,0 0,� 0,0 100
Sammanlagt antal 2 �01 � �0� � ��� � ��0 � 20� 2 020 ��1 16 20 9��

% 12,9 1�,2 16,� 20,9 20,1 9,6 1,� 0,1 100
Examinander som kompletterat examen
vårens examen antal ��9 19� 11� 6� 29 10 � ��1

% �6,0 2�,2 1�,0 �,� �,� 1,� 0,� 100
Höstens examen antal �02 29� 1�� 6� 2� � 1 �6�

% ��,� ��,2 20,� �,� 2,6 0,� 0,1 100
Sammanlagt antal 661 �9� 29� 129 �2 1� � 1 6�9

% �0,1 �0,0 1�,9 �,� �,2 0,� 0,� 100
Examinander som gjort om ett underkänt kompenserat obligatoriskt prov
vårens examen antal �� 20 � 2 2 61

% ��,1 �2,� 6,6 �,� �,� 100
Höstens examen antal 69 �0 1� 1� � 1�0

% �0,6 �1,2 �,2 �,2 1,� 100
Sammanlagt antal 102 90 1� 16 � 2�1

% ��,2 �9,0 �,� 6,9 2,2 100

TABELL	2.3.2	Antal	valda	prov	vid	ett	och	samma	examenstillfälle,	efter	examinandkategori	2006
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FIGUR	2.3.2	Antal	valda	prov	vid	ett	och	samma	examenstillfälle	2006

Examinanderna väljer i allmänhet att skriva ett eller två prov om hösten och fyra eller fem om våren.

* En och samma person kan uppträda i flera examinandkategorier vid ett och samma examenstillfälle. Alla prestationer från
samma person vid resp. examenstillfälle har statistikförts i den examinandkategori som han eller hon vid examenstillfället
i fråga hörde till i studentskrivningarna.
** Fram till examen hösten 2005 hörde till denna examinandkategori sådana examinander som bedrev kombinerade studier 
på ungdomstadiet

examinandkategori Prov
1 2 � � � 6 � � Yht.

Examinander som gjort om ett underkänt extra prov
vårens examen antal �9 �� �� ��� �1 �� � �2�

% �,1 �,� �,� 66,1 9,� �,� 0,� 100
Höstens examen antal �� 11� 12� 61 22 � �0�

% 1�,1 2�,� �1,� 1�,1 �,� 1,2 100
Sammanlagt antal 1�2 162 1�1 60� 10� �0 � 1 2�0

% 10,� 1�,2 1�,9 �9,� �,� �,1 0,� 100
Examinander som skrivit ett separat prov
vårens examen antal 91 29 1� 9 1��

% 61,9 19,� 12,2 6,1 100
Höstens examen antal 1�0 1� 1 1�9

% ��,1 11,� 0,6 100
Sammanlagt antal 2�1 �� 19 9 �06

% ��,� 1�,� 6,2 2,9 100
Examinander som genomför gymnasiekursen och studerar för yrkesexamen**
vårens examen antal �6 9� 1� 92 �� � 2�6

% 12,6 �2,� �,9 �2,2 1�,0 1,� 100
Höstens examen antal 16� 1�� �� 2� 2 ���

% �2,� �9,� 11,2 6,0 0,� 100
Sammanlagt antal 199 2�6 60 11� �� � 6�0

% 29,� �6,� 9,0 1�,2 6,� 0,� 100
SAmmAnLAGT
Vårens	examen Lkm 4	361 5	530 8	063 15	071 14	139 6	291 999 39 54	493

% 8,0 10,1 14,8 27,7 25,9 11,5 1,8 0,1 100
Höstens	examen Lkm 12	276 18	845 9	150 2	753 686 70 9 43	789

% 28,0 43,0 20,9 6,3 1,6 0,2 0,0 100
Sammanlagt Lkm 16	637 24	375 17	213 17	824 14	825 6	361 1	008 39 98	282

% 16,9 24,8 17,5 18,1 15,1 6,5 1,0 0,0 100
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Flertalet examinander tar  
studentexamen i 19-årsåldern.

FIGUR	3.1.1	Studenter	2006:	åldersfördelning
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3.	Resultat

3.1	Godkända	och	underkända
En examinand anses ha avlagt studentexamen när 
den har skrivit och fått godkänt på fyra obligato-
riska prov. En examinand som har fått underkänt 
på ett obligatoriskt prov kan ändå få studentexa-
mensbetyg, om den har tillräckligt höga vitsord för 
de andra proven på studentexamensbetyget. Förfa-
randet kallas kompensation. Student är en person 
som har avlagt studentexamen med godkända vits-
ord och dessutom fått avgångsbetyg från gymnasiet 
eller betyg över yrkesexamen. Att ha blivit godkänd 
i studentexamen räcker alltså inte i sig till för att en 
person ska räknas som student.

En närmare blick på procenten underkända i hela 
landet i studentskrivningarna våren 2006 visar att 
svenskspråkiga examinander blivit underkända i av-
sevärt lägre grad än finskspråkiga. Den genomsnittli-
ga andelen underkända svenskspråkiga examinander 
var 4,3, medan motsvarande andel finskspråkiga var 
7,8 procent. Det finns också en tydlig skillnad i pro-
centen underkända män och kvinnor. Av kvinnorna 
blev 6,7 procent underkända, av männen mer än två 
procentenheter mera. För höstens del var skillnaden 
mellan män och kvinnor i andelen underkända liten, 
men av de svenskspråkiga blev fortfarande en lägre 
andel underkända än de av de finskspråkiga.  

En blick på procenten underkända på landskaps-
nivå visar att Norra Karelen med 4,8 procent hade 
den lägsta procenten underkända i vårens examen, 
och Södra Österbotten den högsta 10,8 procent. 
Sammanlagt underkändes 2 383 personer eller 7,5 
procent av examinanderna. I höstens examen hade 
Östra Nyland den lägsta och Södra Savolax den 
högsta procenten undrkända, 17,5 respektive 37,4 
procent. Antalet potentiella studenter som skriver 
studentskrivningarna om hösten är ändå fortfa-
rande så litet att tillfälligheter spelar en stor roll, 
särskilt för resultaten från landskapen med mindre 
befolkning. Examinander som avbrutit examen har 
inte specificerats i statistiken.  

I slutet av år 2003 hade 31,5 procent av den 15 
år fyllda befolkningen i landet tagit studentexamen. 
Som förväntat är andelen finländare som tagit stu-
dentexamen högre ju yngre åldersklass det är fråga 
om. Numera tar flertalet examinander studentexa-
men i 19-års åldern. Av personer som är 25 år eller 
äldre och som tog studentexamen år 2006 är nästan 
tre fjärdedelar kvinnor.  

I slutet av avdelningen behandlas 18–20-åring-
arnas deltagande i studentskrivningarna 2006 efter 
landskap. Relativt sett flest deltagare hade Meller-
sta Österbotten och minst Åland. Allt som allt var 
deltagandet mycket likartat i alla landskap utom 
Åland, där en stor del av de unga tar svensk gym-
nasieexamen. 

 



2�S t u d e n t e x a m e n  2 0 0 6

          Finskspråkiga examinander           Svenskspråkiga examinander           examinander totalt

Landskap män kvinnor tot. män kvinnor tot. män kvinnor tot.
Nyland
examinander � 22� � 0�� � �0� ��� ��� ��2 � �60 � ��0 � 090
Godkända 2 ��6 � ��9 6 6�� �19 ��0 ��9 � 20� � 1�9 � �9�
underkända 2�1 2�1 ��2 1� 10 2� 2�� 291 ��6
underkända % �,� 6,9 �,6 �,2 2,2 �,1 �,0 6,� �,1
Östra Nyland
examinander 12� 1�9 26� �� 120 20� 216 2�9 ���
Godkända 111 1�2 2�� �� 11� 19� 19� 2�� ��0
underkända 16 6 22 � 6 10 20 12 �2
underkända % 12,� �,� �,2 �,� �,0 �,� 9,� �,6 6,�
Egentliga Finland
examinander 1 06� 1 ��2 2 �00 6� 101 16� 1 1�� 1 ��� 2 66�
Godkända 96� 1 �2� 2 29� 6� 9� 1�� 1 029 1 �22 2 ��1
underkända �� 91 1�9 � 6 9 91 9� 1��
underkända % �,2 6,� �,2 �,� �,9 �,� �,0 6,� �,1
Satakunta
examinander ��� ��2 1 ��� 10 1� 2� �6� ��� 1 �12
Godkända �9� ��� 1 2�0 9 1� 2� �02 ��2 1 2��
underkända �� 66 12� 1 1 �9 66 12�
underkända % 10,� �,9 �,9 10,0 0,0 �,0 10,� �,� �,9
Egentliga Tavastland
examinander ��� ��� 91� ��� ��� 91�
Godkända ��9 �96 ��� ��9 �96 ���
underkända �� �� �1 �� �� �1
underkända % 9,0 6,9 �,� 9,0 6,9 �,�
Birkaland
examinander 1 16� 1 ��0 2 �1� � 11 19 1 1�� 1 �61 2 ���
Godkända 1 0�� 1 ��� 2 ��2 � 10 1� 1 0�2 1 ��� 2 �00
underkända 111 9� 20� 1 1 111 9� 209
underkända % 9,� 6,� �,� 0,0 9,1 �,� 9,� 6,� �,6
Päijänne Tavastland
examinander ��6 6�6 1 162 ��6 6�6 1 162
Godkända ��0 6�1 1 0�1 ��0 6�1 1 0�1
underkända �� �� �1 �� �� �1
underkända % �,0 �,� 6,1 �,0 �,� 6,1
Kymmenedalen
examinander �26 ��� 1 01� 9 12 21 ��� 600 1 0��
Godkända ��0 ��6 9�6 9 12 21 ��9 �6� 9��
underkända �� 2� �2 0 �� 2� �2
underkända % 10,� �,� �,1 0,0 0,0 0,0 10,1 �,� �,0
Södra Karelen
examinander 290 �6� ��� 290 �6� ���
Godkända 261 �21 6�2 261 �21 6�2
underkända 22 �� 60 22 �� 60
underkända % �,6 �,2 �,0 �,6 �,2 �,0
Södra Savolax
examinander �21 60� 1 029 �21 60� 1 029
Godkända ��0 �6� 9�� ��0 �6� 9��
underkända �6 �1 �� �6 �1 ��
underkända % �,6 6,� �,� �,6 6,� �,�

TABELL	3.1.1	Våren	2006:	deltagare	i	studentexamen	efter	landskap
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          Finskspråkiga examinander Svenskspråkiga examinander           examinander totalt
Landskap män kvinnor tot. män kvinnor tot. män kvinnor tot.
Norra Savolax
examinander 6�1 �99 1 ��0 6�1 �99 1 ��0
Godkända 612 ��� 1 ��6 612 ��� 1 ��6
underkända �� �� 109 �� �� 109
underkända % �,2 6,0 6,9 �,2 6,0 6,9
Norra Karelen
examinander �6� 62� 1 09� �6� 62� 1 09�
Godkända ��� �92 1 029 ��� �92 1 029
underkända 2� 29 �� 2� 29 ��
underkända % �,1 �,6 �,� �,1 �,6 �,�
Mellersta Finland
examinander �2� ��� 1 ��� �2� ��� 1 ���
Godkända 6�� �90 1 ��� 6�� �90 1 ���
underkända 6� �6 121 6� �6 121
underkända % 9,0 6,6 �,� 9,0 6,6 �,�
Södra Österbotten
examinander �1� �0� 1 222 �1� �0� 1 222
Godkända ��� 6�6 1 0�� ��� 6�6 1 0��
underkända 6� 6� 1�2 6� 6� 1�2
underkända % 12,� 9,6 10,� 12,� 9,6 10,�
Österbotten
examinander 209 2�1 �90 2�� �22 66� ��2 �0� 1 1��
Godkända 1�6 2�0 ��6 229 �02 6�1 �1� 6�2 1 06�
underkända 21 29 �0 1� 19 �� �� �� ��
underkända % 10,1 10,� 10,2 �,� �,� �,0 �,� 6,� �,2
Mellersta Österbotten
examinander 19� 26� �62 29 �� 6� 226 299 �2�
Godkända 1�9 2�� ��2 26 �� �9 20� 2�6 �91
underkända 1� 11 2� � 1 � 20 12 �2
underkända % �,6 �,2 6,1 10,� 2,9 6,� �,� �,0 6,1
Norra Österbotten
examinander 1 0�2 1 ��1 2 ��� 6 6 12 1 0�� 1 ��� 2 �9�
Godkända 9�0 1 �21 2 261 � 6 11 9�� 1 �2� 2 2�2
underkända 92 111 20� 1 1 9� 111 20�
underkända % �,� �,� �,2 16,� 0,0 �,� �,9 �,� �,2
Kajanaland
examinander 212 �12 �2� 212 �12 �2�
Godkända 19� 2�� ��� 19� 2�� ���
underkända 1� 26 �1 1� 26 �1
underkända % �,1 �,� �,� �,1 �,� �,�
Lappland
examinander �1� �1� 1 2�0 �1� �1� 1 2�0
Godkända ��� 6�� 1 091 ��� 6�� 1 091
underkända 61 62 12� 61 62 12�
underkända % 11,� �,� 10,0 11,� �,� 10,0
Åland
examinander 26 �� �9 26 �� �9
Godkända 2� �1 �� 2� �1 ��
underkända 2 2 � 2 2 �
underkända % �,� �,� �,1 �,� �,� �,1
HELA	LAndET
Examinander 12	696 17	002 29	698 823 1	219 2	042 13	519 18	221 31	740
Godkända 11	380 15	701 27	081 777 1	166 1	943 12	157 16	867 29	024
Underkända 1	128 1	168 2	296 42 45 87 1	170 1	213 2	383
Underkändä	% 8,9 6,9 7,7 5,1 3,7 4,3 8,7 6,7 7,5
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FIGUR	3.1.2.	Procenten	underkända	landskapsvis	i	studentexamen	våren	2006.	Procenten	underkända	i	student-
srivningarna	våren	2006	varierade	landskapsvis	mellan	4,8	procent	för	norra	Karelen	och	10,8	procent	för	Södra	
Österbotten.	I	genomsnitt	7,5	procent	av	examinander	blev	underkända.	I	parenteser	efter	examinandkategorierna	
i	figuren	anges	hur	många	landskap	som	placerar	sig	i	respektive	gategorie.

10– (2)
9–10 (0)
�–9 (�)
�–� (10)
6–� (�)
–6 (2)

Procenten	underkända	landskapsvis	våren	2006
(Alla	examinandkategorierna)



2� S t u d e n t e x a m e n  2 0 0 6

TABELL	3.1.2	Hösten	2006:	deltagare	i	studentexamen	efter	landskap

          Finskspråkiga examinander Svenskspråkiga examinander           examinander totalt
Landskap män kvinnor tot. män kvinnor tot. män kvinnor tot.
Nyland
examinander ��0 9�� 1 �1� �9 �� �� �29 96� 1 �9�
Godkända �60 6�� 1 2�� �9 �0 69 �99 �0� 1 �02
underkända 16� 210 ��� � � 11 1�� 21� ��9
underkända % 21,� 22,� 22,1 1�,� 11,� 1�,1 21,1 22,1 21,6
Östra Nyland
examinander 2� 22 �9 � 9 1� �2 �1 6�
Godkända 21 21 �2 � 6 10 2� 2� �2
underkända 6 1 � 1 � � � � 11
underkända % 22,2 �,� 1�,� 20,0 ��,� 2�,6 21,9 12,9 1�,�
Egentliga Finland
examinander 169 1�6 ��� � 10 1� 1�� 196 ��0
Godkända 10� 119 226 � � � 111 12� 2��
underkända �� �2 9� 1 2 � �� �� 9�
underkända % 2�,� 2�,0 26,� 20,0 20,0 20,0 2�,� 2�,6 26,�
Satakunta
examinander 112 119 2�1 1 1 11� 119 2�2
Godkända �0 �� 16� �0 �� 16�
underkända 2� 2� �� 1 1 29 2� �6
underkända % 2�,0 22,� 2�,� 100,0 100,0 2�,� 22,� 2�,1
Egentliga Tavastland
examinander �2 �� 110 �2 �� 110
Godkända �9 �2 �1 �9 �2 �1
underkända 1� 1� 2� 1� 1� 2�
underkända % 2�,0 2�,9 2�,� 2�,0 2�,9 2�,�
Birkaland
examinander 19� 210 �0� 1 1 19� 211 �09
Godkända 129 1�0 269 1 1 129 1�1 2�0
underkända �6 �� 11� �6 �� 11�
underkända % 2�,� 2�,1 2�,� 0,0 0,0 2�,� 2�,0 2�,6
Päijänne Tavastland
examinander �1 9� 1�� �1 9� 1��
Godkända �� 69 126 �� 69 126
underkända 19 20 �9 19 20 �9
underkända % 2�,� 21,� 22,� 2�,� 21,� 22,�
Kymmenedalen
examinander �� �6 110 �� �6 110
Godkända �� �2 �6 �� �2 �6
underkända 1� 1� 2� 1� 1� 2�
underkända % 2�,9 2�,2 2�,� 2�,9 2�,2 2�,�
Södra Karelen
examinander �� �� 1�0 �� �� 1�0
Godkända �� �9 96 �� �9 96
underkända 1� 22 �6 1� 22 �6
underkända % 2�,� 2�,9 2�,� 2�,� 2�,9 2�,�
Södra Savolax
examinander 6� �� 1�9 6� �� 1�9
Godkända �� �9 �2 �� �9 �2
underkända 19 �� �2 19 �� �2
underkända % 29,� ��,0 ��,� 29,� ��,0 ��,�
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          Finskspråkiga examinander Svenskspråkiga examinander           examinander totalt
Landskap män kvinnor tot. män kvinnor tot. män kvinnor tot.
Norra Savolax
examinander 1�2 1�� 2�� 1�2 1�� 2��
Godkända 10� 11� 21� 10� 11� 21�
underkända 21 �1 �2 21 �1 �2
underkända % 1�,9 20,� 1�,2 1�,9 20,� 1�,2
Norra Karelen
examinander 61 6� 12� 61 6� 12�
Godkända �� �� 91 �� �� 91
underkända 1� 1� �0 1� 1� �0
underkända % 2�,6 2�,� 2�,2 2�,6 2�,� 2�,2
Mellersta Finland
examinander 12� 1�� 26� 12� 1�� 26�
Godkända �2 9� 1�� �2 9� 1��
underkända �� �� �9 �� �� �9
underkända % 2�,0 �0,� 29,� 2�,0 �0,� 29,�
Södra Österbotten
examinander 116 119 2�� 116 119 2��
Godkända �� �6 1�� �� �6 1��
underkända �� �� �2 �� �� �2
underkända % 29,� �1,9 �0,6 29,� �1,9 �0,6
Österbotten
examinander �� �0 �� �� �� �9 6� �� 1�2
Godkända 2� 21 �� 2� �0 �� �6 �1 9�
underkända � 1� 26 9 11 20 1� 29 �6
underkända % �,0 ��,0 ��,6 2�,� 2�,0 2�,� 2�,0 ��,� �0,�
Mellersta Österbotten
examinander 29 20 �9 � 1 6 �� 21 ��
Godkända 20 16 �6 2 1 � 22 1� �9
underkända 6 � 10 � � 9 � 1�
underkända % 20,� 20,0 20,� 60,0 0,0 �0,0 26,� 19,1 2�,6
Norra Österbotten
examinander 1�9 2�� �26 1 � 6 1�0 2�2 ��2
Godkända 11� 1�� 292 1 � 6 119 1�9 29�
underkända �� �9 10� �� �9 10�
underkända % 26,� 2�,9 2�,1 0,0 0,0 0,0 26,� 2�,� 2�,�
Kajanaland
examinander �� �� 102 �� �� 102
Godkända �� �� 6� �� �� 6�
underkända 11 22 �� 11 22 ��
underkända % 2�,0 ��,9 �2,� 2�,0 ��,9 �2,�
Lappland
examinander 12� 1�1 2�9 12� 1�1 2�9
Godkända �0 �� 16� �0 �� 16�
underkända �2 �� �9 �2 �� �9
underkända % �2,� 2�,2 �0,� �2,� 2�,2 �0,�
Åland
examinander � � 6 � � 6
Godkända � 1 � � 1 �
underkända 2 2 0 2 2
underkända % 0,0 66,� ��,� 0,0 66,� ��,�
HELA	LAndET
Examinander 2	439 2	812 5	251 104 108 212 2	543 2	920 5	463
Godkända 1	688 1	956 3	644 76 78 154 1	764 2	034 3	798
Underkända 600 718 1	318 22 22 44 622 740 1	362
Underkändä	% 24,6 25,5 25,1 21,2 20,4 20,8 24,5 25,3 24,9
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FIGUR	3.1.3	Procenten	underkända	landskapsvis	i	studentexamen	hösten	2006.	Procenten	underkända	i	students-
rivningarna	hösten	2006	varierade	landskapsvis	mellan	17,5	procent	för	Östra	nyland	och	37,4	procent	för	Södra	
Savolax.	I	genomsnitt	24,9	procent	av	examinander	blev	underkända.	I	parenteser	efter	examinandkategorierna	
i	figuren	anges	hur	många	landskap	som	placerar	sig	i	respektive	gategorie.
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* I landbosatt befolkning som fyllt 15 år
Källa. Statistikcentralen, utbildningstatistik.

I slutet av år 2005 hade 31,5 procent av alla 15 år fyllda finländare tagit studentexamen. Andelen stiger ju yngre 
åldersklass det är fråga om.

FIGUR	3.1.4	Andel	studenter	av	befolkingen	i	Finland	efter	åldersgrupp
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i åldersklassen (%)

andel kvinnor  
i åldersklassen (%)

1�–19 2� 09� �,� �,2 10,�
20–2� 169 202 �0,� �1,� 60,�
2�–29 16� �0� �0,1 �1,2 �9,�
�0–�� 1�� �10 ��,� ��,6 �2,�
��–�9 1�1 �96 �0,� �1,� �0,�
�0–�� 1�9 ��6 ��,0 2�,9 �6,�
��–�9 11� ��� �1,� 2�,1 ��,6
�0–�� 99 0�� 2�,2 20,2 �0,�
��–�9 �� 2�� 1�,� 1�,� 21,�
60–6� �� 61� 16,0 1�,0 1�,�
6�–69 2� �6� 10,� 9,� 11,6
�0–�� 16 61� �,1 �,0 �,1
��–�9 12 021 6,� 6,9 6,�
�0–�� � 6�9 6,2 �,� �,�
��– � 0�� �,� �,� �,0
Totalt 1	189	698 27,4 23,0 31,5

TABELL	3.1.3	Befolkning	som	tagit	studentexamen,	efter	ålder	och	kön	2005
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Ålder vårens examen Höstens examen
     män       kvinnor       Sammanlagt       män       kvinnor      Sammanlagt

antal % antal % antal % antal % antal % antal %
–1� � 0,0 � 0,0 � 0,� 6 0,� 11 0,�
1� 1�9 1,2 ��6 2,0 ��� 1,� 106 6,0 190 9,� 296 �,9
19 10 01� �2,� 1� 9�2 �2,9 2� 99� �2,� 1 2�� �1,� 1 2�1 6�,� 2 ��6 6�,�
20 1 �1� 12,� 1 ��� 10,9 � �6� 11,6 19� 11,2 2�0 12,0 ��� 11,6
21 200 1,6 162 1,0 �62 1,2 �� �,2 69 �,� 126 �,�
22 6� 0,6 92 0,� 160 0,6 �0 1,� �0 1,� 60 1,6
2� �9 0,� �6 0,� �� 0,� 2� 1,� 22 1,1 �9 1,�
2� 2� 0,2 �� 0,2 66 0,2 1� 1,0 1� 0,� �1 0,�
2�–29 66 0,� �� 0,� 1�� 0,� 2� 1,� �6 1,� �9 1,6
�0–�� 20 0,2 �� 0,2 �� 0,2 11 0,6 2� 1,� �9 1,0
��–�9 10 0,1 �� 0,� �� 0,2 2 0,1 22 1,1 2� 0,6
�0–�� � 0,1 �0 0,2 �� 0,2 � 0,� 20 1,0 2� 0,�
��–�9 � 0,1 �� 0,� �� 0,2 � 0,2 1� 0,� 1� 0,�
�0–�� � 0,1 �� 0,� 62 0,2 2 0,1 1� 0,� 19 0,�
��–�9 12 0,1 2� 0,2 �9 0,1 2 0,1 9 0,� 11 0,�
60–6� � 0,0 1� 0,1 20 0,1 � 0,� � 0,2 11 0,�
6�–69 � 0,0 12 0,1 1� 0,1 � 0,2 � 0,2 � 0,2
�0– 1 0,0 1 0,0
Sammanlagt 12	157 100,0 16	868 100,0 29	025 100,0 1	756 100,0 2	007 100,0 3	763 100,0

TABELL	3.1.4	Studenter	2006:	åldersfördelning

Landskap Ålder
  1� år   19 år   20 år   1�–20-år sammanlagt

Stud:er alla Stud-% Stud:er alla Stud-% Stud:er alla Stud-% Stud:er alla Stud-%
Åland 1 �60 0,2� �0 2�� 2�,�1 � 2�� �,2� �9 �96 �,�2
Södra karelen 19 1 62� 1,1� 6�9 1 �0� �2,�1 9� 1 �0� 6,19 ��1 � 6�1 16,22
Södra österbotten 1� 2 6�� 0,�9 1 062 2 �09 ��,0� 12� 2 29� �,�0 1 199 � ��2 16,��
Södra Savolax 2� 2 01� 1,1� �6� 1 �6� �9,01 �1 1 �6� �,�9 96� � ��� 1�,�6
östra nyland 19 1 129 1,6� �1� 960 ��,�� �1 ��� �,�6 ��� 2 9�� 16,26
kajanaland 1� 1 1�1 1,�6 ��� 1 0�� ��,6� �� 96� �,60 �2� � 1�2 16,66
egentliga tavastland 1� 2 0�2 0,6� ��9 1 �6� �1,�9 �� 1 ��6 �,�� ��0 � ��2 1�,2�
mellersta österbotten 6 1 00� 0,60 �62 960 ��,12 �� 9�� �,02 �1� 2 900 1�,�6
mellersta Finland �� � �06 1,00 1 ��1 � 2�� �2,0� 160 � �69 �,61 1 �66 10 2�� 1�,�0
kymmenedalen 12 2 1�� 0,�� �6� 1 9�2 ��,�� 10� 1 �2� �,�� 9�6 � 990 16,�6
Lappland �1 2 �0� 1,2� 1 0�� 2 ��� ��,�1 1�� 2 ��� 6,0� 1 20� � 2�6 16,6�
Birkaland �2 � �62 1,�� 2 096 � ��� �9,00 ��� � �6� �,�2 2 612 16 �0� 1�,6�
österbotten �6 2 2�� 2,06 999 2 1�� �6,60 90 2 1�9 �,1� 1 1�� 6 ��� 1�,�6
norra karelen 22 2 22� 0,99 962 2 0�� �6,�1 99 2 0�2 �,�� 1 0�� 6 �11 1�,16
norra österbotten 6� � 19� 1,�1 2 109 � 19� �0,�� 2�1 � 096 �,�1 2 ��� 1� ��6 1�,��
norra Savolax �� � ��� 1,�� 1 ��6 2 996 ��,26 1�� 2 999 6,10 1 ��� 9 ��� 16,9�
Päijänne-tavastland 21 2 ��� 0,�9 9�9 2 1�9 ��,01 1�� 2 16� 6,�9 1 12� 6 691 16,��
Satakunta 2� 2 ��2 0,�� 1 1�9 2 ��9 ��,�� 169 2 ��1 6,6� 1 ��2 � 902 1�,�6
nyland 2�2 1� ��2 1,�� 6 6�0 1� �0� �2,�� 1 1�� 16 �2� �,19 � 06� �� ��� 16,��
egentliga Finland �� � �9� 0,�0 2 206 � 0�2 ��,�1 2�� � ��2 �,0� 2 �22 1� 9�� 1�,�1
Sammanlagt 781 65	098 1,20 26	533 61	706 43,00 3	800 62	633 6,07 31	114 189	437 16,42

TABELL	3.1.5	Studenter	2006:	andelen	studenter	av	alla	18–20	åringar	efter	landskap
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FIGUR	3.1.5		Studenter	2006:	andelen	studenter	av	alla	18–20-åringar	efter	landskap.	Relativt	sett	flest	delta-
gare	hade	mellersta	Österbotten	och	minst	Åland.	Allt	som	allt	var	graden	av	deltagande	mycket	likartat	i	alla	
landskap	utom	Åland,	där	en	stor	del	av	de	unga	tar	svensk	gymnasieexamen.	Ca	95	procent	av	dem	som	tog	
studentexamen	2006	var	i	åldern	18–20	år.		
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Studentexamensnämnden bestämmer poänggränserna 
för vitsorden, när bedömningen är slutförd, vilket sker 
för varje examenstillfälle för sig. För proven ges vitsord 
ungefär enligt följande: L 5 %, E 15 %, M 20 %, C 
24 %, B 20 %, A 11 %, I 5 %. I figurförklaringen ges 
poängtalet för respektive vitsord inom parentes.

FIGUR	3.2.1		Vitsordsfördelningen.	3.2	Vitsord
När bedömningen av provprestationerna är slutförd 
bestämmer studentexamensnämnden provspecifika 
poänggränser för vitsorden, vilket sker för varje 
examenstillfälle för sig. Den relativa andelen olika 
vitsord försöker nämnden hålla någotsånär kon-
stant, men om till exempel de som fått maximiantal 
poäng för något prov överstiger 5 procent av dem 
som skrivit provet, är det naturligtvis omöjligt att 
upprätthålla gränserna exakt som avsett är. En vits-
ordsfördelning som avviker påtagligt från det mål 
som ställts upp för fördelningen förekommer när-
mast i sådana prov som har så få deltagare att det 
inte alltid är möjligt att hålla fast vid gränserna.

En blick på statistiken över framgång i omprov 
efter examinandkategori visar att det är de som gör 
om ett underkänt men kompenserat obligatoriskt 
prov och ett underkänt obligatoriskt prov som står 
för den högsta procenten framgångsrika prov.  I ge-
nomsnitt har lite över 40 procent av omproven gett 
höjt vitsord. En blick på provnivån visar för sin del 
att ett typiskt försök till omprov har gett en för-
höjning som i genomsnitt ligger lite under ett vits-
ordspoäng, och det gäller både våren och hösten.

De som tog studenten 2006 fick i genomsnitt 
4,16 vitsordspoäng, vilket ligger lite över genom-
snittet för cum laude. De som blev klara med 
examen om våren lyckades klart bättre än de som 
blev klara om hösten, och kvinnorna fick i genom-
snitt högre vitsord än männen. På landskapsnivå 
är det mycket små skillnader i medelvärde mel-
lan vitsordspoäng; bäst har man lyckats i Nyland 
där medelvärdet är 4,25. Lägst är medelvärdet för 
Satakunta, 4,00, dvs. skillnaden uppgår till bara en 
fjärdedels vitsord.

Sedan 1996 har de i genomsnitt bästa fem pro-
centen av dem som skrivit ett prov fått vitsordet 

laudatur. Från våren 1996 till hösten 2006 har en 
examinand lyckats komma upp till nio laudatur-
vitsord och sex examinander till åtta laudaturvits-
ord. Av åttalaudaturstudenterna tog fem studenten 
2006. Sjulaudaturstudenter finns det några av varje 
år, och i genomsnitt 6 326 examinander har årligen 
fått minst ett laudaturvitsord.
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vitsord
Prov L e m C B a i tot.
Modersmålet, finska
antal 1 ��9 � 1�6 6 ��� 10 0�0 � 2�� 2 ��� �19 29 ��1
% �,� 10,� 22,9 ��,6 1�,� 9,2 1,� 100,0
män % �,� �,6 1�,� ��,� 21,6 1�,� 2,1 100,0
kvinnor % �,� 1�,0 26,2 ��,� 1�,� 6,1 0,9 100,0
Modersmålet, svenska
antal 9� 2�6 �6� 69� �1� 1�� 62 2 1��
% �,� 1�,� 21,� �2,2 19,2 6,� 2,9 100,0
män % 1,9 �,� 1�,9 �1,6 2�,6 11,� �,6 100,0
kvinnor % 6,1 16,� 2�,� �2,� 1�,� �,� 0,9 100,0
Modersmålet, nordsamiska
antal 1 2 2 1 6
% 16,� ��,� ��,� 16,� 100,0
män % ��,� ��,� ��,� 100,0
kvinnor % ��,� ��,� ��,� 100,0
Svenska, lång lärökurs
antal �1 299 �6� ��1 ��� 199 1�� 1 9��
% �,1 1�,� 2�,9 22,� 1�,2 10,2 6,� 100,0
män % �,6 11,0 21,9 26,� 20,� 11,0 �,6 100,0
kvinnor % �,9 1�,0 2�,� 20,� 16,0 9,� �,� 100,0
Svenska, medellång lärökurs
antal 6�� 1 ��2 2 ��� � �66 � 110 2 �61 9�� 1� 6��
% �,� 11,� 16,� 2�,0 21,2 16,1 6,� 100,0
män % 2,� �,� 1�,� 2�,0 2�,6 20,� �,9 100,0
kvinnor % 6,0 1�,� 1�,� 2�,0 19,2 1�,� �,1 100,0
Finska, lång lärökurs
antal 62 �1� �0� 22� 1�9 92 1� 1 1��
% �,� 2�,� 26,� 19,� 12,1 �,0 1,2 100,0
män % �,9 2�,� 26,� 20,� 11,� �,� 1,� 100,0
kvinnor % 6,� 2�,2 26,6 1�,� 12,� �,6 1,1 100,0
Finska, medellång lärökurs
antal � 16 �6 60 91 6� 2� �10
% 1,� �,2 1�,� 19,� 29,� 21,9 �,1 100,0
män % 0,0 �,6 1�,� 16,1 29,� 2�,0 11,6 100,0
kvinnor % 2,0 6,1 1�,2 21,2 29,� 20,2 6,1 100,0
Engelska, lång lärökurs
antal 1 �0� � �19 � �6� 6 2�� � 0�� 2 66� ��1 2� ���
% �,0 16,� 21,1 2�,� 19,� 10,� 2,9 100,0
män % �,� 1�,� 22,0 2�,2 19,1 �,� 1,9 100,0
kvinnor % �,� 16,1 20,� 2�,6 20,1 11,� �,6 100,0
Franska, lång lärökurs
antal 22 �� �� 96 �6 �9 1� �29
% �,1 19,6 19,� 22,� 1�,� 11,� �,0 100,0
män % �,9 1�,� 20,6 2�,� 19,6 12,� �,9 100,0
kvinnor % �,9 21,� 19,6 22,� 16,� 11,0 �,0 100,0
Spanska, lång lärökurs
antal � 6 11 6 2 1 29
% 10,� 20,� ��,9 20,� 6,9 �,� 100,0
män % 2�,0 ��,0 100,0
kvinnor % 12,0 20,0 ��,0 12,0 �,0 �,0 100,0

TABELL	3.2.1	Vitsordsfördelningen	på	riksnivå,	våren	2006
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vitsord
Prov L e m C B a i tot.
Tyska, lång lärökurs
antal �9 219 269 2�2 21� 120 �� 1 201
% �,9 1�,2 22,� 2�,� 1�,� 10,0 �,2 100,0
män % �,2 1�,1 1�,2 2�,9 2�,6 1�,2 2,9 100,0
kvinnor % �,6 19,9 2�,� 22,� 1�,� �,0 �,2 100,0
Ryska, lång lärökurs
antal �1 �� 2� 12 1� 1� � 199
% ��,� 2�,1 1�,1 6,0 6,� �,� 2,0 100,0
män % 2�,9 ��,� 11,� 2,9 �,� 1�,2 1,� 100,0
kvinnor % �9,� 22,9 1�,� �,6 6,1 6,1 2,� 100,0
Enaresamiska, kort lärökurs
antal 1 1
% 100,0 100,0
män % 100,0 100,0
kvinnor %
Nordsamiska, kort lärökurs
antal 1 1 1 2 � �
% 12,� 12,� 12,� 2�,0 ��,� 100,0
män % �0,0 �0,0 100,0
kvinnor % 16,� 16,� ��,� ��,� 100,0
Engelska, kort lärökurs
antal �� 92 129 1�9 1�2 �0 16 6�1
% �,2 1�,6 20,� 2�,6 20,9 12,� 2,� 100,0
män % �,9 1�,6 2�,� 2�,� 1�,2 12,9 2,1 100,0
kvinnor % �,� 1�,2 1�,� 2�,9 2�,0 12,� 2,9 100,0
Franska, kort lärökurs
antal 12� �91 ��� �1� 2�� 2�� �� 2 2��
% �,6 21,� 2�,9 22,� 12,0 10,6 �,� 100,0
män % �,9 1�,� 20,6 2�,� 19,6 12,� �,9 100,0
kvinnor % �,9 2�,0 2�,� 22,0 11,� 9,9 �,� 100,0
Portugisiska, kort lärökurs
antal 1 � � � 6 � 21
% �,� 1�,� 1�,� 2�,� 2�,6 1�,� 100,0
män % 20,0 20,0 �0,0 20,0 100,0
kvinnor % 1�,� 1�,� 2�,0 2�,0 12,� 100,0
Latin, kort lärökurs
antal 10 2� 16 1� 1� � 9 9�
% 10,� 2�,� 1�,2 16,1 1�,0 �,� 9,� 100,0
män % 9,� 29,0 16,1 12,9 16,1 6,� 9,� 100,0
kvinnor % 11,� 22,6 1�,� 1�,� 12,9 �,1 9,� 100,0
Latin, längre lärökurs
antal 2 1 � 1 1 1 2 11
% 1�,2 9,1 2�,� 9,1 9,1 9,1 1�,2 100,0
män % 2�,6 2�,6 1�,� 2�,6
kvinnor % 100,0
Spanska, kort lärökurs
antal �� 1�� 19� 161 11� 92 22 �1�
% �,� 22,� 2�,� 19,� 1�,9 11,� 2,� 100,0
män % �,9 22,2 1�,6 1�,� 1�,� 1�,0 �,� 100,0
kvinnor % �,2 2�,2 2�,1 20,1 1�,0 10,2 2,� 100,0
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vitsord
Prov L e m C B a i tot.
Tyska, kort lärökurs
antal 22� �1� 1 0�� ��2 602 ��� 96 � 9�1
% �,� 20,� 26,2 21,2 1�,1 9,0 2,� 100,0
män % �,� 1�,� 2�,� 21,1 1�,2 1�,� �,9 100,0
kvinnor % 6,� 22,� 26,9 21,0 1�,� �,� 1,� 100,0
Italienska, kort lärökurs
antal 11 �� �� �� �1 16 1� 200
% �,� 19,0 26,� 19,0 1�,� �,0 6,� 100,0
män % 0,0 ��,� 1�,6 1�,� 12,� 1�,6 �,1 100,0
kvinnor % 6,6 16,1 2�,6 19,1 16,1 6,6 �,1 100,0
Ryska, kort lärökurs
antal �1 6� 100 �9 �2 �6 19 �12
% 10,0 1�,� 2�,� 19,2 12,6 1�,6 �,6 100,0
män % 9,� 1�,� 19,6 1�,2 1�,9 1�,� �,� 100,0
kvinnor % 10,0 16,� 26,0 20,� 10,� 11,� �,� 100,0
Matematik, lång lärökurs
antal 6�0 1 �0� 2 2�� 2 �61 1 9�� 1 29� 1 101 11 60�
% �,9 1�,� 19,� 22,1 1�,1 11,1 9,� 100,0
män % 6,� 1�,9 1�,� 21,2 1�,0 11,� 10,� 100,0
kvinnor % �,1 1�,� 20,� 2�,2 1�,1 11,0 �,� 100,0
Matematik, kort lärökurs
antal �19 1 9�9 2 ��1 2 �92 1 ��� 1 91� 1 ��� 1� ��6
% �,� 1�,9 1�,6 21,� 1�,1 1�,� 10,9 100,0
män % �,� 1�,� 19,� 21,� 1�,� 1�,� 11,� 100,0
kvinnor % 6,� 1�,� 1�,0 21,6 1�,� 1�,� 10,� 100,0
Biologi
antal 2�0 �2� ��� 1 109 ��� �1� 22� � ���
% �,� 16,1 19,� 2�,� 1�,� 11,� �,0 100,0
män % �,1 10,6 1�,� 26,6 21,6 1�,� �,1 100,0
kvinnor % �,9 1�,� 21,2 2�,� 1�,0 9,9 �,2 100,0
Livsåskådningskunskap
antal 16 �� �2 �1 �� 2� � 2��
% 6,� 1�,� 21,� 21,� 19,� 11,� 2,9 100,0
män % 1,� �,� 20,� 2�,� 2�,� 1�,2 2,6 100,0
kvinnor % 9,� 19,2 22,� 19,9 1�,� �,� �,1 100,0
Filosofi
antal �� 1�6 1�� 206 166 110 �� �92
% �,� 1�,2 20,� 2�,1 1�,6 12,� �,9 100,0
män % �,� 12,9 1�,1 2�,� 22,0 12,� 6,� 100,0
kvinnor % 6,0 1�,� 2�,� 21,� 1�,� 12,� �,6 100,0
Fysik
antal 2�6 ��9 ��� 920 �66 ��� 19� � 1�1
% �,� 1�,2 21,� 22,2 20,9 11,0 �,� 100,0
män % 6,0 1�,6 20,� 22,0 21,� 11,6 �,� 100,0
kvinnor % �,2 16,9 26,� 22,9 16,9 �,6 �,� 100,0
Geografi
antal 2�� �10 1 �0� 1 22� 1 10� 6�� 2�� � ��6
% �,� 1�,� 2�,� 21,9 19,� 11,6 �,2 100,0
män % 2,� 10,0 20,6 2�,9 2�,0 1�,2 �,� 100,0
kvinnor % 6,� 19,0 26,1 20,1 16,� �,2 �,6 100,0
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vitsord
Prov L e m C B a i tot.
Historia
antal ��0 991 1 ��� 1 2�0 1 1�� �1� �2� 6 1��
% �,� 16,1 21,9 20,� 1�,6 11,� �,� 100,0
män % �,� 1�,� 19,� 21,6 21,1 1�,� �,9 100,0
kvinnor % �,2 20,2 2�,6 19,� 1�,� �,� �,2 100,0
Kemi
antal �6� ��� ��2 �60 ��0 ��� 190 � �66
% 9,� 12,6 19,� 22,� 19,9 10,2 �,1 100,0
män % �,� 12,� 19,� 2�,� 20,� 10,� �,� 100,0
kvinnor % 11,� 12,� 20,1 22,1 19,1 10,0 �,6 100,0
Psykologi
antal ��2 910 1 ��� 1 ��� 1 19� �1� ��0 6 222
% �,� 1�,6 22,1 21,� 19,2 11,� �,� 100,0
män % 2,9 �,� 1�,� 20,0 2�,� 19,� 10,6 100,0
kvinnor % 6,2 1�,� 2�,� 21,� 1�,� 10,0 �,� 100,0
Evangelisk-luthersk religion
antal 22� ��9 �26 �69 ��� ��9 1�2 � ��2
% �,� 1�,� 21,� 20,0 22,2 11,� �,� 100,0
män % �,1 �,� 1�,6 21,� 2�,� 1�,� 9,� 100,0
kvinnor % 6,0 1�,9 2�,2 19,� 21,6 10,� �,� 100,0
Ortodox religion
antal � 6 � 9 � � 2 ��
% �,9 1�,� 1�,� 2�,� 1�,� 10,� �,� 100,0
män % 1�,2 9,1 2�,� 2�,� 9,1 9,1 0,0 100,0
kvinnor % �,� 1�,� 1�,� 22,2 22,2 11,1 �,� 100,0
Samhällslära
antal 20� ��0 ��1 6�� ��2 ��� 1�9 � 2��
% 6,� 16,9 22,� 21,0 1�,9 10,9 �,6 100,0
män % �,6 1�,1 21,1 21,� 20,0 12,2 �,2 100,0
kvinnor % �,0 19,� 2�,� 20,� 1�,� 9,� �,0 100,0
Svenska som andraspråk
antal 2 2
% 100,0 100,0
män %
kvinnor % 100,0 100,0
Finska som andraspråk
antal 1� �9 66 �1 �� �� 26 �21
% �,6 1�,� 20,6 2�,2 1�,0 10,� �,1 100,0
män % 2,� 9,0 20,� 2�,1 1�,1 12,� 9,� 100,0
kvinnor % �,9 20,� 20,� 2�,� 12,� �,� 6,� 100,0
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TABELL	3.2.2	Vitsordsfördelningen	på	riksnivå,	hösten	2006

vitsord
Prov L e m C B a i tot.
Modersmålet, finska
antal ��9 1 ��9 � ��1 � �2� � 2�� 1 ��1 ��0 16 �16
% 2,9 �,� 21,9 ��,2 19,9 11,� 2,1 100,0
män % 2,2 6,� 1�,6 �1,� 2�,0 16,� �,0 100,0
kvinnor % �,� 9,6 2�,9 ��,� 1�,� �,2 1,� 100,0
Modersmålet, svenska
antal 1� 6� 1�� 2�6 11� �� �� �22
% 2,� �,9 21,2 ��,1 16,2 12,1 �,1 100,0
män % 0,6 �,1 1�,� 2�,9 21,2 19,0 �,� 100,0
kvinnor % �,9 10,2 2�,6 ��,0 12,� 6,� �,1 100,0
Modersmålet, nordsamiska
antal 2 1 1 �
% �0,0 2�,0 2�,0 100,0
män % �0,0 �0,0 100,0
kvinnor % �0,0 �0,0 100,0
Svenska, lång lärökurs
antal �� 2�� 2�� 206 1�� 1�� 10� 1 16�
% �,6 20,1 21,0 1�,� 1�,9 11,6 9,0 100,0
män % 2,� 21,� 22,6 1�,1 20,� 1�,2 �,6 100,0
kvinnor % �,� 19,� 20,� 19,1 1�,2 11,0 10,� 100,0
Svenska, medellång lärökurs
antal ��� 1 �91 1 �92 2 ��� 2 ��� 1 ��6 9�� 11 �22
% �,2 1�,� 1�,6 20,� 21,� 16,� �,2 100,0
män % 2,� �,6 12,� 20,6 2�,� 20,� 11,� 100,0
kvinnor % �,0 16,� 1�,1 20,� 20,� 1�,1 6,6 100,0
Finska, lång lärökurs
antal �� ��0 ��� �1� 1�1 9� 1� 1 ��9
% �,� 2�,6 2�,� 22,� 10,2 �,0 1,� 100,0
män % �,� 2�,� 2�,2 2�,� 10,� �,� 0,� 100,0
kvinnor % 6,� 29,0 2�,� 20,� 10,0 �,1 1,� 100,0
Finska, medellång lärökurs
antal 2 20 2� 6� �0 �� 1� 2�6
% 0,� �,1 9,� 2�,6 �2,� 1�,� �,� 100,0
män % 1,� �,1 6,� 2�,� 26,6 2�,� 10,1 100,0
kvinnor % 0,6 9,6 11,� 2�,� ��,� 10,� �,6 100,0
Engelska, lång lärökurs
antal �6� 2 ��� � 2�� � �09 � 11� 1 �12 62� 1� ���
% �,9 1�,� 20,6 2�,1 19,� 9,0 �,0 100,0
män % �,6 19,2 21,6 2�,6 19,1 6,9 �,1 100,0
kvinnor % �,� 16,� 19,9 2�,� 20,� 10,� �,6 100,0
Franska, lång lärökurs
antal 6 19 26 1� 1� 11 1 9�
% 6,� 20,0 2�,� 1�,9 1�,� 11,6 1,1 100,0
män % �,6 22,� 1�,2 22,� 1�,6 1�,2 -0,0 100,0
kvinnor % 6,9 19,2 �0,1 1�,� 1�,1 9,6 1,� 100,0
Spanska, lång lärökurs
antal 2 � 11 6 1 2�
% �,� 16,� ��,� 2�,0 �,2 100,0
män % 100,0 100,0
kvinnor % 9,1 1�,2 �0,9 2�,� �,6 100,0
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vitsord
Prov L e m C B a i tot.
Tyska, lång lärökurs
antal �0 91 122 11� 100 �� 2� ���
% �,6 16,9 22,� 21,� 1�,6 10,2 �,� 100,0
män % �,� 11,6 19,� 16,� 2�,9 11,6 �,6 100,0
kvinnor % �,� 1�,6 2�,� 2�,0 1�,� 9,� �,� 100,0
Ryska, lång lärökurs
antal 21 �� �6 11 � � 1 1�0
% 16,2 �2,� 2�,� �,� 2,� 2,� 0,� 100,0
män % 1�,6 �6,6 �6,6 �,� �,9 100,0
kvinnor % 16,9 ��,9 2�,6 9,0 1,1 �,� 1,1 100,0
Enaresamiska, kort lärökurs
antal
%
män %
kvinnor %
Nordsamiska, kort lärökurs
antal 2 1 �
% 66,� ��,� 100,0
män %
kvinnor % 66,� ��,�
Engelska, kort lärökurs
antal 1� �2 6� �0 �� �� 1� �0�
% �,0 1�,9 22,1 2�,1 1�,� 12,� �,6 100,0
män % 6,� 12,9 2�,� 1�,2 22,� 10,6 �,� 100,0
kvinnor % �,� 1�,6 21,1 26,9 1�,0 1�,0 �,� 100,0
Franska, kort lärökurs
antal 20 6� 9� �6 �� �� 1� �6�
% �,� 1�,6 2�,9 2�,� 12,9 9,6 �,� 100,0
män % �,0 20,0 2�,� 2�,0 11,� �,� 1,� 100,0
kvinnor % �,6 1�,2 2�,� 2�,� 1�,2 9,9 �,� 100,0
Portugisiska, kort lärökurs
antal 2 2 1 1 1 �
% 2�,6 2�,6 1�,� 1�,� 1�,� 100,0
män % 100,0 100,0
kvinnor % ��,� ��,� 16,� 16,� 100,0
Latin, kort lärökurs
antal 1 9 2 6 � � � �9
% 2,6 2�,1 �,1 1�,� 20,� 12,� 20,� 100,0
män % 12,� 12,� �0,0 2�,0 100,0
kvinnor % 29,0 6,� 16,1 12,9 16,1 19,� 100,0
Latin, längre lärökurs
antal 6 � 2 1 1�
% �6,2 �0,� 1�,� �,� 100,0
män % ��,� �0,0 16,� 100,0
kvinnor % ��,1 1�,� 1�,� 1�,� 100,0
Spanska, kort lärökurs
antal 9 �� �2 �� �0 2� � 19�
% �,6 19,1 21,6 2�,2 1�,� 12,� �,6 100,0
män % �,1 1�,9 2�,0 2�,0 10,� �,1 �,1 100,0
kvinnor % �,2 19,� 21,1 22,9 16,� 1�,� �,0 100,0
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vitsord
Prov L e m C B a i tot.
Tyska, kort lärökurs
antal �� 19� 2�6 209 1�1 11� �� 1 00�
% �,� 19,� 2�,� 20,� 1�,0 11,� �,� 100,0
män % �,� 1�,0 21,� 19,� 20,6 16,6 �,0 100,0
kvinnor % 6,� 21,6 2�,9 21,� 12,� 9,0 �,1 100,0
Italienska, kort lärökurs
antal � 1� 1� 12 9 � � 6�
% �,� 22,� 22,� 1�,9 1�,� 11,9 �,� 100,0
män % ��,� 22,2 11,1 22,2 11,1 100,0
kvinnor % �,6 20,� 22,� 19,0 1�,� 10,� �,� 100,0
Ryska, kort lärökurs
antal 12 10 11 12 � 10 2 62
% 19,� 16,1 1�,� 19,� �,1 16,1 �,2 100,0
män % 21,� 1�,� 1�,� 1�,0 �,� 1�,� �,� 100,0
kvinnor % 1�,9 1�,� 1�,9 2�,1 �,� 1�,� 2,6 100,0
Matematik, lång lärökurs
antal �� 1�1 1�� 2�� ��� 2�2 26� 1 ��1
% �,� 9,� 12,1 16,0 21,6 1�,� 1�,1 100,0
män % 6,6 �,9 11,2 16,0 20,6 1�,� 1�,� 100,0
kvinnor % �,2 11,� 1�,� 16,1 2�,� 16,6 1�,� 100,0
Matematik, kort lärökurs
antal 29� 66� 9�1 1 1�0 9�2 ��2 �6� � �2�
% �,� 12,0 1�,2 20,� 16,9 1�,0 1�,� 100,0
män % �,� 10,1 1�,� 20,� 19,� 1�,0 1�,� 100,0
kvinnor % 6,� 1�,� 1�,2 21,1 1�,9 1�,1 12,6 100,0
Biologi
antal 1�6 ��6 66� 66� 6�� �2� 1�0 � 0�0
% �,1 1�,� 21,9 22,1 20,9 10,� �,6 100,0
män % �,1 1�,2 21,2 22,0 22,0 11,6 �,0 100,0
kvinnor % �,2 1�,� 22,2 22,1 20,� 10,2 �,� 100,0
Livsåskådningskunskap
antal 9 21 �1 �� 2� 9 � 1��
% 6,6 1�,� 22,6 2�,� 20,� 6,6 �,6 100,0
män % �,6 1�,2 1�,2 29,6 1�,2 �,6 6,� 100,0
kvinnor % �,� 1�,0 2�,� 22,6 21,� �,� 2,1 100,0
Filosofi
antal �2 12� 1�6 20� 1�� �� �2 �90
% �,� 1�,6 19,� 26,� 1�,2 10,� �,1 100,0
män % 6,� 12,� 20,6 2�,9 19,1 11,� �,� 100,0
kvinnor % �,� 1�,0 19,1 26,� 1�,6 10,0 �,2 100,0
Fysik
antal �0 102 1�2 1�� 1�� 9� �� �02
% �,� 1�,� 20,2 21,� 20,� 1�,� �,0 100,0
män % �,� 1�,1 1�,� 22,2 21,0 1�,� �,1 100,0
kvinnor % �,� 16,� �0,� 20,0 1�,� �,� �,� 100,0
Geografi
antal 1�� ��� 6�6 6�� ��6 ��1 1�� � 101
% �,1 1�,� 21,2 20,� 1�,9 12,0 �,� 100,0
män % �,� 1�,9 19,� 22,� 19,2 1�,� 6,0 100,0
kvinnor % �,9 19,� 22,� 19,� 16,6 10,� �,� 100,0
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vitsord
Prov L e m C B a i tot.
Historia
antal 1�� ��2 6�2 �60 6�1 �02 1�� � �29
% �,2 1�,� 1�,� 22,2 19,6 1�,6 �,� 100,0
män % �,� 1�,0 1�,� 21,1 20,� 16,2 �,1 100,0
kvinnor % 6,1 16,� 19,� 2�,6 1�,� 12,� �,� 100,0
Kemi
antal 6� 2�1 2�2 �22 26� 1�� �� 1 �09
% �,� 16,� 20,0 22,9 1�,� 11,2 6,0 100,0
män % �,1 1�,� 20,0 2�,1 1�,� 12,0 �,0 100,0
kvinnor % �,� 19,1 20,0 22,6 19,� 10,1 �,� 100,0
Psykologi
antal 122 �2� ��� ��1 �00 ��0 119 2 6�0
% �,6 16,0 21,6 21,� 1�,9 12,� �,� 100,0
män % �,0 9,6 16,6 21,� 2�,9 1�,0 �,6 100,0
kvinnor % �,� 1�,� 22,� 21,6 1�,� 11,9 �,� 100,0
Evangelisk-luthersk religion
antal 106 29� ��� �20 ��9 216 �� 1 ��2
% �,� 1�,� 19,2 22,� 21,0 11,� �,9 100,0
män % �,� 12,� 1�,� 2�,� 22,� 16,6 �,� 100,0
kvinnor % 6,0 16,� 20,� 22,� 20,� 10,2 �,6 100,0
Ortodox religion
antal 2 � � � � � 1 2�
% �,� 1�,� 1�,� 21,� 1�,� 1�,0 �,� 100,0
män % 12,� 12,� 12,� 2�,0 2�,0 12,� 100,0
kvinnor % 6,� 26,� 20,0 26,� 1�,� 6,� 100,0
Samhällslära
antal �� 11� 16� 1�� 166 92 �2 �0�
% 6,0 1�,� 20,� 22,0 20,6 11,� �,2 100,0
män % �,2 1�,0 1�,� 2�,� 22,9 10,6 �,9 100,0
kvinnor % 6,� 1�,6 22,2 20,1 1�,� 12,� �,� 100,0
Svenska som andraspråk
antal
%
män %
kvinnor %
Finska som andraspråk
antal � 2� �6 �1 2� 22 1� 16�
% �,9 1�,0 22,0 1�,9 16,� 1�,� 10,� 100,0
män % �,2 6,9 2�,6 19,� 16,� 16,� 12,� 100,0
kvinnor % �,� 19,6 20,6 1�,� 16,� 10,9 �,� 100,0
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vitsord
maximiantal 

poängProv L e m C B a
Modersmålet, finska
vårens examen 92 �� �0 �0 6� �� 99
Höstens examen 92 �� �0 �0 6� �� 99
Modersmålet, svenska
vårens examen 92 �� �0 �0 60 �0 99
Höstens examen 92 �� �0 �0 60 �0 99
Modersmålet, nordsamiska
vårens examen 92 �� �0 �0 6� �� 99
Höstens examen 92 �� �0 �0 6� �� 99
Svenska, lång lärökurs
vårens examen 26� 2�2 21� 1�6 1�� 112 299
Höstens examen 2�� 2�� 22� 19� 162 11� 299
Svenska medellång lärökurs
vårens examen 266 2�9 212 1�� 1�� 110 299
Höstens examen 260 2�0 206 1�� 1�� 10� 299
Finska, lång lärökurs
vårens examen 2�0 2�� 2�� 21� 190 1�9 299
Höstens examen 2�9 2�� 2�9 21� 1�� 1�� 299
Finska, medellång lärökurs
vårens examen 266 2�9 211 1�� 1�6 110 299
Höstens examen 2�0 2�� 22� 19� 1�� 11� 299
Engelska, lång lärökurs
vårens examen 2�1 2�0 229 201 166 126 299
Höstens examen 2�� 2�� 2�9 210 16� 129 299
Spanska, lång lärökurs
vårens examen 2�9 26� 2�� 22� 190 1�0 299
Höstens examen 2�0 26� 2�� 20� 1�0 1�0 299
Franska, lång lärökurs
vårens examen 2�9 26� 2�� 22� 199 169 299
Höstens examen 2�9 262 2�� 216 1�� 1�0 299
Tyska, lång lärökurs
vårens examen 2�� 2�� 229 200 169 12� 299
Höstens examen 2�� 2�9 21� 1�6 1�� 11� 299
Ryska, lång lärökurs
vårens examen 2�0 2�� 212 1�0 1�� 119 299
Höstens examen 2�0 260 22� 19� 1�6 120 299
Enaresamiska, kort lärökurs
vårens examen 200 1�� 1�� 1�� 11� 100 209
Höstens examen
Nordsamiska, kort lärökurs
vårens examen 19� 1�2 16� 1�0 120 100 209
Höstens examen 19� 1�2 16� 1�0 120 100 209
Engelska, kort lärökurs
vårens examen 2�0 2�� 22� 196 161 122 299
Höstens examen 26� 2�1 21� 1�� 161 122 299
Franska, kort lärökurs
vårens examen 2�� 2�6 219 1�� 16� 12� 299
Höstens examen 2�0 2�� 22� 19� 169 129 299

TABELL	3.2.3	Poänggränser	2006



�� S t u d e n t e x a m e n  2 0 0 6

vitsord
maximiantal 

poängProv L e m C B a
Portugisiska, kort lärökurs
vårens examen 190 16� 160 1�� 11� 100 209
Höstens examen 190 1�� 161 1�1 120 100 209
Latin, kort lärökurs
vårens examen 199 1�� 169 1�� 120 100 209
Höstens examen 19� 1�� 160 1�� 120 100 209
Latin, längre lärökurs
vårens examen 19� 1�� 160 1�0 120 100 209
Höstens examen 19� 1�0 160 1�0 120 100 209
Spanska, kort lärökurs
vårens examen 2�� 2�� 21� 1�� 1�9 121 299
Höstens examen 2�� 2�1 2�9 220 190 1�6 299
Tyska, kort lärökurs
vårens examen 2�� 2�2 22� 196 16� 12� 299
Höstens examen 2�0 2�� 22� 19� 16� 120 299
Italienska, kort lärökurs
vårens examen 2�1 2�� 22� 19� 166 120 299
Höstens examen 2�� 26� 2�� 21� 1�� 1�� 299
Ryska, kort lärökurs
vårens examen 269 2�� 19� 16� 1�� 11� 299
Höstens examen 2�� 2�� 220 1�0 1�� 11� 299
Matematik, lång lärökurs
vårens examen �� �2 �0 21 1� 10 60
Höstens examen �1 �� 2� 20 1� � 60
Matematik, kort lärökurs
vårens examen �2 �0 �0 20 1� � 60
Höstens examen �� �9 �0 21 1� � 60
Evangelisk-luthersk religion
vårens examen �� 2� 22 1� 1� 9 �2
Höstens examen �� 26 21 16 11 � �2
Ortodox religion
vårens examen �2 2� 21 1� 12 10 �2
Höstens examen �2 2� 21 1� 12 9 �2
Livsåskådningskunskap
vårens examen �� 29 2� 20 1� 11 �2
Höstens examen �� 2� 22 16 11 � �2
Filosofi
vårens examen �� 2� 2� 1� 1� 9 �2
Höstens examen �� 2� 22 1� 12 � �2
Psykologi
vårens examen �2 26 21 1� 1� 9 �2
Höstens examen �2 2� 20 16 12 � �2
Historia
vårens examen �2 26 21 1� 1� 9 �2
Höstens examen �2 26 22 1� 1� 9 �2
Sämhällslära
vårens examen �� 2� 22 1� 1� 10 �2
Höstens examen �� 2� 2� 19 1� 10 �2
Fysik
vårens examen �2 �� 2� 1� 12 � ��
Höstens examen �� �0 2� 1� 1� � ��



��S t u d e n t e x a m e n  2 0 0 6

I genomsnitt har lite över 40 procent av omproven gett högre vitsord. Störst framgång har omproven av underkända 
men kompenserade prov och av underkända obligatoriska prov haft.

FIGUR	3.2.2	omprov	och	höjda	vitsord
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poängProv L e m C B a
Kemi
vårens examen �� �2 2� 21 1� � �2
Höstens examen �� �� �0 22 1� 10 ��
Biologi
vårens examen �� �� �1 2� 1� 12 ��
Höstens examen �� �� �0 2� 1� 9 ��
Geografi
vårens examen �� 2� 22 1� 1� 10 �2
Höstens examen �� 2� 22 1� 1� 10 �2
Svenska som andraspråk
vårens examen 1�0 16� 1�0 1�0 11� 9� 209
Höstens examen
Finska som andrapråk
vårens examen 1�� 169 1�� 1�� 11� 9� 209
Höstens examen 1�� 16� 1�� 1�2 112 91 209
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Prov deltagare och höjt vitsord-%
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vårens examen 1 9�� ��,� 211 �2,� �� ��,� 12 9�� ��,1 1� 1�� ��,�
Höstens examen 2 906 �2,� 260 �1,2 1�0 60,0 10 0�6 ��,1 1� ��2 �0,9
Sammanlagt � ��9 �0,� ��1 ��,� 1�� ��,� 22 9�� �0,� 2� �2� �2,�

TABELL	3.2.4.	omprov	och	höjda	vitsord	2006
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Prov Skillnad till tidigare prov i vitsordspoäng tot.
-� -� -� -2 -1 0 1 2 � � � 6 antal mt

Modersmålet, finska
vårens examen 1 1� �9 ��� 1 120 �99 2�0 �� � 1 2 666 0,�
Höstens examen � � 19 121 �69 1 ��� 1 166 ��9 �0 10 � �9� 0,�
Sammanlagt � � �6 200 �2� 2 69� 1 96� �09 10� 1� 1 6 �60 0,�
Modersmålet, svenska
vårens examen 2 1� 16 �9 �� 16 2 2 1�� 0,�
Höstens examen � 21 �� �� �0 � 1 1�� 0,9
Sammanlagt 2 20 �� 16� �2 �6 � 1 2 ��9 0,�
Modersmålet, nordsamiska
vårens examen 1 1 2,0
Höstens examen 1 1 -1,0
Sammanlagt 1 1 2 0,�
Svenska, lång lärökurs
vårens examen 1 2 6 �0 2�1 �1 2� ��9 0,�
Höstens examen 1 21 110 �� �� 21� 1,0
Sammanlagt 1 2 � 91 �91 11� 6� 6�� 0,�
Svenska, medellång lärökurs
vårens examen 1 1 9 �� 19� 1 2�� 61� ��� �� 1 2 �1� 1,0
Höstens examen � �2 101 ��� 9� 1�� 10 9�9 0,�
Sammanlagt 1 1 1� �� 29� 1 ��1 �10 �99 �� 1 � �9� 0,9
Finska, lång lärökurs
vårens examen 6 �� �0� 21� 12 �21 0,�
Höstens examen 1 � �� 22 � �2 0,�
Sammanlagt � 9� ��0 2�� 16 �0� 0,�
Finska, medellång lärökurs
vårens examen 1 � �0 �6 1� 12� 1,1
Höstens examen � 1 10 19 1,�
Sammanlagt 1 � �� �� 2� 1�6 1,1
Engelska, lång lärökurs
vårens examen 2 � 2� 2�� 2 ��� 2 �10 ��0 1� 1 6 1�9 1,0
Höstens examen � 19 199 1 ��� �20 2�2 � 2 ��6 0,9
Sammanlagt 2 9 �6 ��6 � 299 � 0�0 �22 20 1 � ��� 1,0
Franska, lång lärökurs
vårens examen 1 � � 10 0,�
Höstens examen 1 2 11 6 � 2� 1,0
Sammanlagt 2 2 16 10 � �� 0,9
Spanska, lång lärökurs
vårens examen 1 1 1,0
Höstens examen � 1 1 � 1,2
Sammanlagt � 1 1 6 1,2
Tyska, lång lärökurs
vårens examen 6 2� � 2 �6 0,�
Höstens examen 1 16 16 2 �� 1,0
Sammanlagt 1 6 �9 21 � �1 0,�
Ryska, lång lärökurs
vårens examen � 1� � 26 1,2
Höstens examen 1 2 1 � 1,�
Sammanlagt 6 19 � �0 1,2
Nordsamiska, kort lärökurs
vårens examen 2 2 1,0
Höstens examen
Sammanlagt 2 2 1,0

TABELL	3.2.5.	Skillnad	i	vitsord	mellan	omprov	och	tidigare	prov	2006
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Prov Skillnad till tidigare prov i vitsordspoäng tot.
-� -� -� -2 -1 0 1 2 � � � 6 antal mt

Engelska, kort lärökurs
vårens examen 1 1 19 11 6 �� 1,0
Höstens examen 1 1 1� � � 1 1 26 1,2
Sammanlagt 2 2 �� 1� 10 1 1 6� 1,1
Franska, kort lärökurs
vårens examen 1 2� 2� � 1 1 62 1,1
Höstens examen 2 2 26 1� � � �� 1,0
Sammanlagt � 2 �� �2 11 � 1 116 1,1
Portugisiska, kort lärökurs
vårens examen 1 1 2,0
Höstens examen 1 2 1 � 1,�
Sammanlagt 1 2 2 � 1,�
Latin, kort lärökurs
vårens examen 1 � � 0,�
Höstens examen 1 1 1,0
Sammanlagt 1 � � 0,6
Latin, längre lärökurs
vårens examen 1 1 1,0
Höstens examen 1 1 -1,0
Sammanlagt 1 1 2 0,0
Spanska, kort lärökurs
vårens examen 6 2� � 1 �6 1,2
Höstens examen 1 1 1 12 6 21 0,6
Sammanlagt 1 1 1 1� �0 � 1 �� 1,0
Tyska, kort lärökurs
vårens examen 1 � 12 �� �� � 2 1�� 0,�
Höstens examen 2 � 2� 1� 2 1 1 �� 0,�
Sammanlagt 1 6 19 110 �� 10 � 1 20� 0,�
Italienska, kort lärökurs
vårens examen � � 1� 1,0
Höstens examen 2 � 1 11 0,6
Sammanlagt 2 1� 9 2� 0,�
Ryska, kort lärökurs
vårens examen 1 1 2 � 1 1 10 0,�
Höstens examen 1 1 1 � 1,�
Sammanlagt 1 1 � � 2 1 1� 0,9
Matematik, lång lärökurs
vårens examen � � 2� 2� 16� �0 �� 16 2 ��� 0,�
Höstens examen 1 � 2� �6 96 �91 1�� 1�6 6� 20 1 9�2 0,9
Sammanlagt 1 � �� �0 12� ��9 26� 20� �� 22 1 0 1 �6� 0,9
Matematik, kort lärökurs
vårens examen � 6 2� �2 1�2 ��0 2�0 �01 91 �� � 2 1 ��0 1,0
Höstens examen 1 6 2� �6 10� �6� 222 �1� 1�� �� 9 1 �1� 1,1
Sammanlagt � 12 �1 1�� 2�9 1 11� �02 61� 2�6 �6 16 2 � 0�� 1,0
Filosofi
vårens examen
Höstens examen 1 6 6 1� 1� 9 2 �1 0,6
Sammanlagt 1 6 6 1� 1� 9 2 �1 0,6
Psykologi
vårens examen
Höstens examen 2 � 1� �0 1�0 �� 9� �2 � 2 �2� 1,1
Sammanlagt 2 � 1� �0 1�0 �� 9� �2 � 2 �2� 1,1
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Prov Skillnad till tidigare prov i vitsordspoäng tot.
-� -� -� -2 -1 0 1 2 � � � 6 antal mt

Historia
vårens examen
Höstens examen 2 � 10 �� �� 16� �� 92 �2 � 1 �0� 0,�
Sammanlagt 2 � 10 �� �� 16� �� 92 �2 � 1 �0� 0,�
Fysik
vårens examen
Höstens examen 2 � 1� �� 91 �1 2� 6 1 1 2�0 1,�
Sammanlagt 2 � 1� �� 91 �1 2� 6 1 1 2�0 1,�
Biologi
vårens examen
Höstens examen 2 2 � 29 �0 16� �� �1 22 2 1 �2� 0,6
Sammanlagt 2 2 � 29 �0 16� �� �1 22 2 1 �2� 0,6
Evangelisk-luthersk religion
vårens examen
Höstens examen � 6 1� �0 �9 �� �1 11 � 2�2 0,�
Sammanlagt � 6 1� �0 �9 �� �1 11 � 2�2 0,�
Ortodox religion
vårens examen
Höstens examen 1 1 1 � 1,0
Sammanlagt 1 1 1 � 1,0
Livsåskådningskunskap
vårens examen
Höstens examen 1 � 1 2 1 � 2,0
Sammanlagt 1 � 1 2 1 � 2,0
Samhällslära
vårens examen
Höstens examen 2 6 11 9 �9 �� �0 1� 1 1�� 1,0
Sammanlagt 2 6 11 9 �9 �� �0 1� 1 1�� 1,0
Kemi
vårens examen
Höstens examen 2 � 1� �� 102 9� �0 1� �21 0,�
Sammanlagt 2 � 1� �� 102 9� �0 1� �21 0,�
Geografi
vårens examen
Höstens examen 1 � � 2� �� 10� �� �0 11 � �0� 0,�
Sammanlagt 1 � � 2� �� 10� �� �0 11 � �0� 0,�
Finska som andraspråk
vårens examen � �2 11 9 �� 1,1
Höstens examen 2 20 12 1� �� 0,0
Sammanlagt 2 2� �� 2� 9 10� 0,6
SAmmAnLAGT
Vårens	examen 8 13 69 279 1175 7006 4806 1559 211 47 10 2 15185 0,9
Höstens	examen 10 33 129 484 1394 5845 2950 1891 489 101 15 1 13342 0,9
Sammanlagt 18 46 198 763 2	569 12	851 7	756 3	450 700 148 25 3 28	527 0,9
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vitsordspoäng                   vårens examen                  Höstens examen                  Sammanlagt
antal % antal % antal %

1–1,5
män � 0,02 0 0,00 � 0,02
kvinnor � 0,0� 9 0,�� 16 0,0�
Sammanlagt 10 0,0� 9 0,2� 19 0,06
1,5–2
män 66 0,�� �0 1,�1 96 0,69
kvinnor 62 0,�� �0 1,�9 92 0,�9
Sammanlagt 12� 0,�� 60 1,�9 1�� 0,��
2–2,5
män �90 �,0� 216 12,�0 �06 �,0�
kvinnor �2� �,11 19� 9,�2 �20 �,�1
Sammanlagt 1 01� �,�0 �11 10,92 1 �26 �,��
2,5–3
män 1 002 �,2� �21 1�,2� 1 �2� 9,�1
kvinnor 1 02� 6,0� �02 1�,0� 1 �2� �,0�
Sammanlagt 2 02� 6,9� 62� 16,�6 2 6�0 �,0�
3–3,5
män 1 962 16,1� �1� 2�,�� 2 ��6 1�,0�
kvinnor 2 1�0 12,69 ��� 19,2� 2 �2� 1�,�9
Sammanlagt � 102 1�,1� �01 21,29 � 90� 1�,9�
3,5–4
män 1 99� 16,�9 2�� 1�,�� 2 2�1 16,�2
kvinnor 2 2�2 1�,29 2�� 1�,�� 2 �20 1�,��
Sammanlagt � 2�� 1�,�9 ��6 1�,�� � �91 1�,61
4–4,5
män 2 ��6 19,�� 20� 11,6� 2 ��1 1�,��
kvinnor 2 99� 1�,�� 2�2 1�,0� � 2�6 1�,�6
Sammanlagt � ��0 1�,�0 ��� 12,9� � ��� 1�,�6
4,5–5
män 1 6�� 1�,�� 1�� �,6� 1 ��2 12,��
kvinnor 2 �61 1�,�9 192 9,�� 2 6�� 1�,06
Sammanlagt � 099 1�,12 �26 �,66 � �2� 1�,�0
5–5,5
män 1 �29 10,9� 91 �,1� 1 �20 10,21
kvinnor 2 �61 1�,1� 16� �,1� 2 �2� 1�,��
Sammanlagt � �90 1�,�0 2�� 6,�� � 1�� 12,6�
5,5–6
män �1� �,�6 �9 2,22 ��2 �,�1
kvinnor 1 �0� �,91 101 �,0� 1 60� �,�0
Sammanlagt 2 216 �,6� 1�0 �,�2 2 ��6 �,19
6–6,5
män ��6 �,�9 20 1,1� ��6 �,2�
kvinnor 1 0�� 6,1� �� 2,�� 1 092 �,�9
Sammanlagt 1 ��� �,0� �� 1,99 1 ��� �,�2
6,5–7
män 1�9 1,2� � 0,�6 1�� 1,1�
kvinnor �11 1,�� 12 0,60 �2� 1,�1
Sammanlagt �60 1,�� 20 0,�� ��0 1,�6
SAmmAnLAGT
män 12	157 100,00 1	756 100,00 13	913 100,00
Kvinnor 16	868 100,00 2	007 100,00 18	875 100,00
Sammanlagt 29	025 100,00 3	763 100,00 32	788 100,00

TABELL	3.2.6.	Studenter	2006:	fördelningen	av	genomsnittliga	vitsordspoäng	för	prov	i	studentexamen
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De som blev klara med studentexamen på våren klarade sig klart bättre än de som blev klara med examen på hösten. 
Skillnaden i medeltal är lite över 0,6 vitsordspoäng.

FIGUR	3.2.3	Studenter	2006:	fördelningen	av	genomsnittliga	vitsordspoäng	för	prov	i	studentexamen
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Genomsnittliga vitsordspoäng

% Vår Höst Sammanlagt

Landskap          vårens examen          Höstens examen          Sammanlagt
Godkända vop.mt Godkända vop.mt Godkända vop.mt

Åland �� �,2� � �,�� �9 �,19
Södra karelen 6�2 �,26 96 �,�� ��� �,16
Södra österbotten 1 0�� �,11 1�� �,�� 1 2�� �,02
Södra Savolax 9�� �,16 �2 �,�� 1 026 �,10
östra nyland ��0 �,2� �2 �,�� �92 �,1�
kajanaland ��� �,0� 6� �,�� ��6 �,01
egentliga tavastland ��� �,2� �1 �,21 916 �,19
mellersta österbotten �91 �,21 �9 �,11 ��0 �,1�
mellersta Finland 1 ��� �,20 1�� �,�� 1 621 �,1�
kymmenedalen 9�� �,20 �6 �,19 1 0�� �,1�
Lappland 1 091 �,1� 16� �,�� 1 2�� �,06
Birkaland 2 �00 �,�2 2�0 �,�� 2 ��0 �,2�
österbotten 1 06� �,26 9� �,�� 1 162 �,19
norra karelen 1 029 �,2� 91 �,�2 1 120 �,1�
norra österbotten 2 2�2 �,1� 2�2 �,6� 2 ��� �,01
norra Savolax 1 ��6 �,1� 21� �,�� 1 66� �,0�
Päijänne-tavastland 1 0�1 �,19 12� �,�2 1 19� �,12
Satakunta 1 2�� �,0� 16� �,�� 1 ��1 �,00
nyland � �9� �,�� 1 2�� �,�� � 6�2 �,2�
egentliga Finland 2 ��1 �,2� 2�� �,�6 2 6�� �,1�
Sammanlagt 29	025 4,24 3	763 3,59 32	788 4,16

TABELL	3.2.7.	Studenter	2006:	fördelningen	av	genomsnittliga	vitsordspoäng	för	prov	i	examen	efter	landskap
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FIGUR	3.2.4	Genomsnittliga	vitsordspoäng	efter	landskap	år	2006.	På	landskapsnivå	är	det	mycket	små	skillna-
der	i	genomsnittliga	vitsordspoäng.	Bäst	har	man	lyckats	i	nyland,	där	medelvärdet	är	4,25,	sämst	i	Satakunta	
där	medelvärdet	är	4,00.
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Genomsnittliga	vitsordspoäng		
efter	landskap	2006

Landskap          vårens examen          Höstens examen          Sammanlagt
Godkända vop.mt Godkända vop.mt Godkända vop.mt

Åland �� �,2� � �,�� �9 �,19
Södra karelen 6�2 �,26 96 �,�� ��� �,16
Södra österbotten 1 0�� �,11 1�� �,�� 1 2�� �,02
Södra Savolax 9�� �,16 �2 �,�� 1 026 �,10
östra nyland ��0 �,2� �2 �,�� �92 �,1�
kajanaland ��� �,0� 6� �,�� ��6 �,01
egentliga tavastland ��� �,2� �1 �,21 916 �,19
mellersta österbotten �91 �,21 �9 �,11 ��0 �,1�
mellersta Finland 1 ��� �,20 1�� �,�� 1 621 �,1�
kymmenedalen 9�� �,20 �6 �,19 1 0�� �,1�
Lappland 1 091 �,1� 16� �,�� 1 2�� �,06
Birkaland 2 �00 �,�2 2�0 �,�� 2 ��0 �,2�
österbotten 1 06� �,26 9� �,�� 1 162 �,19
norra karelen 1 029 �,2� 91 �,�2 1 120 �,1�
norra österbotten 2 2�2 �,1� 2�2 �,6� 2 ��� �,01
norra Savolax 1 ��6 �,1� 21� �,�� 1 66� �,0�
Päijänne-tavastland 1 0�1 �,19 12� �,�2 1 19� �,12
Satakunta 1 2�� �,0� 16� �,�� 1 ��1 �,00
nyland � �9� �,�� 1 2�� �,�� � 6�2 �,2�
egentliga Finland 2 ��1 �,2� 2�� �,�6 2 6�� �,1�
Sammanlagt 29	025 4,24 3	763 3,59 32	788 4,16
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199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
9 laudatur
vårens examen 1
Höstens examen
totalt 1
8 laudatur
vårens examen 1 �
Höstens examen
totalt 1 �
7 laudatur
vårens examen 1� 10 � � � 6 � 10 10 �
Höstens examen 1 2 1
totalt 1� 10 � � � 6 9 10 11 �
6 laudatur
vårens examen �� �0 �� �� �� �6 �0 �0 �� ��
Höstens examen 1 1 2 1 2 1 �
totalt �� �1 �6 �� �� �� �1 �2 �� ��
5 laudatur
vårens examen 122 11� 121 11� 110 10� �� 10� 10� 1�0
Höstens examen � � 1 1 2 � 2 � �
totalt 12� 121 122 116 112 10� �� 10� 111 1��
4 laudatur
vårens examen 2�2 2�6 2�6 2�� 2�� 2�� 2�0 2�� 2�� 2�2
Höstens examen � � � � � 12 10 � � 10
totalt 2�� 2�� 2�9 2�� 2�� 2�� 2�0 2�� 2�2 2�2
3 laudatur
vårens examen ��� ��9 ��� ��� ��� �66 ��� ��� ��0 ��2
Höstens examen 11 11 1� 16 1� 2� 22 22 2� 2�
totalt ��6 ��0 ��0 ��9 �92 �91 ��� 600 ��� �96
2 laudatur
vårens examen 1 2�� 1 2�0 1 2�6 1 2�1 1 ��1 1 ��6 1 2�2 1 290 1 220 1 2��
Höstens examen 2� �0 �� �� 60 �� �9 61 6� 6�
totalt 1 �06 1 �20 1 269 1 2�6 1 ��1 1 ��� 1 ��1 1 ��1 1 2�� 1 �2�
1 laudatur
vårens examen � 6�6 � ��� � �10 � �1� � 91� � 9�6 � ��0 � �92 � 6�� � 66�
Höstens examen 129 1�� 196 209 2�1 21� 2�0 2�� 2�0 2��
totalt � �0� � �6� � 906 � 02� � 1�� � 1�� � 120 � 02� � 96� � 9��
LAUdATURVITSoRd	ToTALT
Vårens	examen 9	776 9	914 9	831 9	898 10	208 10	279 9	593 9	879 9	528 9	927
Höstens	examen 253 300 330 368 422 467 504 477 534 567
Totalt 10	029 10	214 10	161 10	266 10	630 10	746 10	097 10	356 10	062 10	494

TABELL	3.2.8	Laudaturstudenter	efter	examenstillfälle	1997–2006
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18,2 %

4,3 %

57,9 %

19,5 %

Universitetsutbildning

Yrkeshögskoleutbildning

Yrkesutbildning på andra stadiet

Ej sökt

Lite över 42 procent av 2005 års studenter 
 fortsatte studierna direkt efter examen.

FIGUR	3.3.1.	Placering	av	studenter	år	2005	3.3	Placering	inom	fortsatt	utbildning
De statistiska uppgifterna om studenternas pla-
cering inom fortsatt utbildning kommer från Sta-
tistikcentralen. Uppgifterna publiceras med ca ett 
års fördröjning, vilket gör att det år som det senast 
finns uppgifter för är året 2005. Den senast till-
gängliga statistiken där unga och vuxna behandlas 
separat med avseende på studenternas placering i 
utbildning efter det landskap där utbildningssektor 
och läroanstalt är belägna är från 2004.     

Ca 40 procent av de 34 949 personer som tog 
studenten år 2004 fortsatte samma år sina studier 
vid universitet, yrkeshögskolor eller vid någon yr-
kesutbildning på andra stadiet. Lite mindre än hälf-
ten av dem som omedelbart fortsatte sina studier 
gick till universitet eller högskola, ca 40 procent till 
yrkeshögskola och 10 procent till yrkesutbildning 
på andra stadiet. Ivrigast att fortsätta studierna var 
man i Österbotten, där hela 56,8 procent av årets 
studenter omedelbart fortsatte studierna. Lägst var 
andelen studenter som omedelbart fortsatte studi-
erna på Åland, bara 15,6 procent.

Av de studenter som sökte studieplats 2005 hade 
21,2 procent tagit studenten samma år. Av dem som 
sökte studieplats hörde 15,9 till 2004 års student-
kull och 5,5 procent till 2001 års studentkull. De 
som tagit studenten år 2000 eller tidigare uppgick 
till hela 38,0 procent av dem som sökte studieplats. 
Tiden som gått efter avlagd studentexamen ser inte 
ut att ha någon nämnvärd betydelse för placeringen 
inom en utbildning.   

Av 2005 års studenter sökte 76,2 procent samma 
år studieplats vid någon utbildning, sammanlagt 
26 174 personer. 28,7 procent av männen och 20,2 
procent av kvinnorna lät bli att söka studieplats. Av 
dem som sökte studieplats sökte 62,5 procent i för-
sta hand in till universitet, 35,2 procent till yrkes-
högskolor och 2,3 procent till yrkesutbildning på 
andra stadiet. Universitetsstudier inleddes av 25,6 

procent, yrkeshögskolestudier av 23,9 procent och 
yrkesutbildning på andra stadiet av 5,7 procent. Av 
dem som sökt studieplats valde 44,8 procent att inte 
fortsätta studierna omedelbart. Sammanlagt 43,0 
procent av männen och 41,5 procent av kvinnorna 
fortsatte studierna direkt efter studentexamen.

När studier vid universitet och yrkeshögskolor 
granskas mot bakgrunden av den tid som förflutit 
sedan studentexamen, ser man att andelen univer-
sitetsstuderande av respektive års studenter ökar 
under en tid av ca fem år efter studentexamen, var-
efter den börjar minska. För yrkeshögskoleutbild-
ningens del verkar motsvarande tid vara tre år.
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Landskap där läröan-
stalten är belägen

univeristets-  
utbildning

Yrkeshögskole-  
utbildning

Yrkesutbildning  
på andra stadiet

ej fortsatt omedelbart totalt

antal % antal % antal % antal % antal %
Nyland
ungdomsutbildning 1 6�6 21,0 92� 11,6 2�� 2,9 � 16� 6�,6 � 99� 100,0
vuxenutbildning �� �,9 6� 6,� �� �,� ��6 �6,1 9�1 100,0
totalt 1 �1� 19,1 9�� 11,0 26� �,0 � 999 66,9 � 969 100,0
Östra-Nyland
ungdomsutbildning 10� 20,2 111 21,� 2� �,� 26� �2,� �10 100,0
vuxenutbildning 16 100,0 16 100,0
totalt 10� 19,6 111 21,1 2� �,� 2�� ��,0 �26 100,0
Egentliga Finland
ungdomsutbildning ��� 20,6 �16 1�,� 126 �,� 1 ��� ��,9 2 6�2 100,0
vuxenutbildning 1� �,� �� 11,� � 2,� 2�� �1,2 2�� 100,0
totalt ��6 19,0 ��9 1�,� 1�� �,6 1 �90 61,1 2 929 100,0
Satakunta
ungdomsutbildning 260 1�,0 ��� 2�,� �6 �,9 �91 ��,� 1 ��� 100,0
vuxenutbildning 1 1,� 10 12,� 6 �,6 62 ��,� �9 100,0
totalt 261 1�,1 ��� 22,� 62 �,1 ��� �6,0 1 �2� 100,0
Egentliga Tavastland
ungdomsutbildning 161 1�,� 16� 1�,� �� �,� �02 ��,� ��� 100,0
vuxenutbildning 2 2,1 1� 1�,� 1 1,1 �� �2,1 9� 100,0
totalt 16� 16,� 1�� 1�,� �9 �,1 ��0 �9,� 9�0 100,0
Birkaland
ungdomsutbildning ��� 21,1 ��6 1�,� 110 �,2 1 �6� 60,2 2 �96 100,0
vuxenutbildning �2 12,9 �6 1�,1 � 2,1 2�1 �0,9 �26 100,0
totalt ��9 20,2 �22 1�,� 11� �,0 1 �9� 61,� 2 922 100,0
Päijänne-Tavastland
ungdomsutbildning 206 16,6 19� 1�,� �� �,� �91 6�,9 1 2�� 100,0
vuxenutbildning � �,� � �,� � �,6 �2 ��,� 92 100,0
totalt 211 1�,9 202 1�,2 �� �,1 �6� 6�,9 1 ��0 100,0
Kymmenedalen
ungdomsutbildning 202 19,� 2�1 22,� 2� 2,� ��� ��,� 1 0�6 100,0
vuxenutbildning � �,� 2� 2�,2 � �,2 62 6�,� 9� 100,0
totalt 209 1�,� 2�� 22,� 2� 2,� 6�0 �6,6 1 1�1 100,0
Södra Karelen
ungdomsutbildning 1�� 20,2 12� 1�,2 22 �,1 �2� �9,� �19 100,0
vuxenutbildning 2 �,6 � �,1 � �,9 �� �0,� �6 100,0
totalt 1�� 19,0 12� 16,� 2� �,� ��� 61,0 ��� 100,0
Södra Savolax
ungdomsutbildning 20� 1�,� 2�2 20,9 �0 �,� 62� �6,� 1 110 100,0
vuxenutbildning � 1�,� � �,� �0 ��,0 �0 100,0
totalt 20� 1�,� 2�9 20,� �� �,6 6�� ��,0 1 1�0 100,0
Norra Savolax
ungdomsutbildning �2� 19,9 29� 1�,2 �0 �,� 9�� ��,� 1 6�6 100,0
vuxenutbildning � �,6 � �,6 2 2,2 �� �6,� 90 100,0
totalt ��0 19,1 �02 1�,� �2 �,2 1 022 �9,2 1 �26 100,0

TABELL	3.3.1	2004	års	studenter:	studieplats	efter	landskap	där	utbildningssektorn		
och	läröanstalten	är	belägna,	ungdoms-	och	vuxenutbildning
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Landskap där läröan-
stalten är belägen

univeristets-  
utbildning

Yrkeshögskole-  
utbildning

Yrkesutbildning 
 på andra stadiet

ej fortsatt omedelbart totalt

antal % antal % antal % antal % antal %
Norra Karelen
ungdomsutbildning 2�9 2�,0 219 21,1 �� �,2 ��� �1,� 1 0�0 100,0
vuxenutbildning 1 �,6 � 1�,� 1 �,6 22 ��,6 2� 100,0
totalt 2�0 22,� 22� 20,9 �� �,2 �60 �2,� 1 06� 100,0
Mellersta Finland
ungdomsutbildning 29� 1�,2 �16 1�,� 12� �,2 9�2 ��,2 1 �16 100,0
vuxenutbildning � 10,0 � �,0 � 6,0 �� �6,0 �0 100,0
totalt �00 1�,0 �20 1�,1 126 �,1 1 020 ��,� 1 �66 100,0
Södra Österbotten
ungdomsutbildning 26� 20,1 �06 22,9 6� �,� 699 �2,� 1 ��6 100,0
vuxenutbildning 11 1�,� � �,0 �6 �6,� 60 100,0
totalt 26� 19,2 �1� 22,� 66 �,� ��� ��,� 1 �96 100,0
Österbotten
ungdomsutbildning ��1 29,2 292 2�,0 �� �,0 ��� �1,� 1 16� 100,0
vuxenutbildning � �,9 16 20,� � 6,� �1 6�,6 �9 100,0
totalt ��� 2�,9 �0� 2�,� �2 �,2 ��9 ��,2 1 2�� 100,0
Mellersta Österbotten
ungdomsutbildning 119 20,� 169 2�,9 �0 6,� 2�6 ��,� ��� 100,0
vuxenutbildning 1 �,� � ��,� 1 �,� 12 ��,1 21 100,0
totalt 120 19,� 1�6 29,1 �1 6,� 26� ��,� 60� 100,0
Norra Österbotten
ungdomsutbildning �66 21,� �19 19,9 9� �,6 1 �2� ��,� 2 602 100,0
vuxenutbildning 9 �,� 9 �,� 6 �,� �� ��,0 109 100,0
totalt ��� 21,2 �2� 19,� 100 �,� 1 �0� ��,6 2 �11 100,0
Kajanaland
ungdomsutbildning 126 20,0 1�9 22,1 2� �,� ��1 ��,2 629 100,0
vuxenutbildning 2 6,� 29 9�,� �1 100,0
totalt 126 19,1 1�1 21,� 2� �,� ��0 �6,1 660 100,0
Lappland
ungdomsutbildning 2�1 1�,� 2�1 20,� 66 �,� ��� �6,� 1 ��� 100,0
vuxenutbildning � �,� � �,� � �,� �9 ��,9 92 100,0
totalt 2�6 1�,� 2�6 19,� 69 �,� ��6 ��,� 1 �6� 100,0
Åland
ungdomsutbildning � �,9 � 6,� � �,2 6� ��,� �� 100,0
vuxenutbildning
totalt � �,9 � 6,� � �,2 6� ��,� �� 100,0
HELA	LAndET
Ungdomsutbildning 6	579 20,3 5	654 17,5 1	320 4,1 18	779 58,1 32	332 100,0
Vuxenutbildning 143 5,5 271 10,4 98 3,7 2	105 80,4 2	617 100,0
Totalt 6	722 19,2 5	925 17,0 1	418 4,1 20	884 59,8 34	949 100,0

Källa: Statistikcentralen, utbildningstatistik
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tid som förflutit sedan studentexamen
Studentexamensår 0 v 1 v 2 v � v � v � v 6 v � v � v 9 v 10 v
Universitetsstudier (%)
199� 1�,6 26,2 �1,9 ��,� ��,� ��,2 �2,� 2�,2 2�,0 21,0 19,0
199� 16,2 2�,6 �0,9 ��,2 ��,� ��,1 �1,6 2�,� 2�,9 21,�
1996 16,0 2�,2 �0,2 �2,� ��,� ��,0 �1,� 2�,6 2�,�
199� 16,� 2�,6 �0,9 ��,1 ��,� ��,2 �1,9 2�,�
199� 1�,� 26,9 �1,� ��,� ��,� ��,9 �2,�
1999 1�,� 2�,6 �2,� ��,� ��,6 ��,�
2000 19,0 2�,9 ��,0 ��,9 ��,6
2001 19,6 2�,� ��,� ��,6
2002 19,� 2�,� �2,9
200� 19,0 2�,�
200� 19,�
Yrkeshögskolestudier (%)*
199� 1,9 1�,� 1�,� 19,6 1�,2 1�,� 10,6 �,9 6,1 �,0
199� 0,9 11,2 20,6 2�,9 26,� 21,� 1�,6 11,2 �,2 6,2
1996 9,9 19,� 2�,� ��,9 �0,� 22,9 16,0 11,� �,�
199� 12,0 22,� �2,9 �6,0 �1,0 2�,� 16,2 11,�
199� 1�,2 26,� ��,� ��,2 �2,9 2�,� 1�,2
1999 1�,� 2�,0 ��,� ��,� �2,� 2�,�
2000 12,� 26,1 ��,� ��,� ��,0
2001 11,� 2�,� ��,2 �6,9
2002 16,2 2�,� ��,1
200� 1�,� 29,1
200� 1�,2

TABELL	3.3.3	Studier	vid	universitet	och	yrkeshögskolor,	efter	tid	som	förflutit	sedan	studentexamen

* Yrkeshösgskolorna inledde sin verksamhet så sent som 1991, vilket gör att procentandelerna är läga i början av den undersökta perioden.
Källa: Statisttikcentralen, utbildningstatistik

      män Skillnad 
från 
200�

      kvinnor Skillnad 
från 
200�

      totalt Skillnad 
från 
200�

antal % antal % antal %% % %
Sökt*
universitetsutbildning 6 �6� ��,� -0,� 9 ��� �9,� -2,6 16 220 ��,2 -1,�
Yrkeshögskoleutbildning � ��� 2�,� 1,2 � �69 2�,1 -0,� 9 �0� 2�,1 0,�
Yrkesutbildning på andra stadiet 16� 1,1 0,2 ��� 2,� 0,2 6�0 1,9 0,2
ej sökt � 16� 2�,� -0,1 � 99� 20,2 -1,2 � 16� 2�,� -0,�
totalt 1� ��� 100,0 19 �00 100,0 �� ��� 100,0
Börjat*
universitetsutbildning � �6� 2�,1 -0,1 � ��� 16,9 0,0 6 �02 19,� -0,1
Yrkeshögskoleutbildning 2 6�� 1�,� 2,1 � 60� 1�,2 0,2 6 262 1�,2 0,9
Yrkesutbildning på andra stadiet 22� 1,6 0,� 1 262 6,� 0,1 1 �90 �,� 0,2
ej sökt � 291 ��,0 -1,� 11 �92 ��,� -�,1 19 ��� ��,9 -2,9
totalt 1� ��� 100,0 19 �00 100,0 �� ��� 100,0

TABELL	3.3.2	Studenter	som	omedelbart	sökt	och	fått	studieplats,	efter	utbildningssektorn	och		kön	2005*

* Den som sökt eller börjat räknas en gang in i antalet i tabellen, efter högstanivå på utbildningen.
Källa: Statisttikcentralen, utbildningstatistik
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Studentexamensår

%

Universitets-
utbildning

Yrkeshögskole-
utbildning

Yrkesutbildning på 
andra stadiet

Totalt

Studentexamensår Sökt studieplats Fått studieplats
universitets- 
utbildning

Yrkeshögskole- 
utbildning

Yrkesutbildning på 
andra stadiet

totalt

antal % antal % antal % antal % antal %
-2000 �6 ��9 ��,0 � ��9 2�,6 � 2�� 26,� 1� ��2 6�,1 2� �9� ��,2
2001 6 �21 �,� �1� �,� 1 ��� �,� ��� �,1 � 1�1 �,6
2002 9 �6� �,6 1 1�9 6,0 2 �62 �,� 1 2�� �,� � ��6 �,0
200� 1� ��9 11,� 2 20� 11,� � 22� 1�,� 1 ��� �,6 � 2�� 12,2
200� 19 61� 1�,9 � ��1 1�,6 � �62 21,1 2 1�2 10,2 11 �1� 16,�
200� 26 1�� 21,2 6 6�0 ��,0 6 22� 22,� 1 ��0 �,2 1� ��� 21,�
Totalt 123	069 100 19	111 100 27	284 100 21	429 100 67	824 100

TABELL	3.3.4	Studenter	som	år	2005	sökt	och	fått	studieplats,	efter	studentexamensår

Källa: Statisttikcentralen, utbildningstatistik

Av de studenter som sökte studieplats 2005 hade 21,2 procent tagit studenten samma år. Av dem som sökte studieplats hörde 15,9 till 
2004 års studentkull och 5,5 procent till 2001 års studentkull. De som tagit studenten år 2000 eller tidigare uppgick till hela 38,0 
procent av dem som sökte studieplats. Tiden som gått efter avlagd studentexamen ser inte ut att ha någon nämnvärd betydelse för 
placeringen inom en utbildning. 

FIGUR	3.3.2	Placering	inom	fortsatt	utbildning,	efter	studentexamensår	2005



�� S t u d e n t e x a m e n  2 0 0 6

4.	Medlemmar

Studentexamensnämnden har ansvaret för led-
ningen och organiserandet av studentexamen samt 
för andra uppgifter som hänför sig till genom-
förandet av examen. Nämnden har även till upp-
gift att utveckla studentexamen i samverkan med 
Utbildningsstyrelsen. Studentexamensnämnden, 
dess ordförande och medlemmar, utses av under-
visningsministeriet på framställning av universi-
teten och högskolorna samt Utbildningsstyrelsen. 
Medlemmarna ska vara personer som har god 
kännedom om såväl ämnena i studentexamen som 
undervisningsväsendet. Nämnden tillsätts för tre 
år i sänder; året 2006 var det sista i den nämnds 
mandatperiod som behandlas i denna publikation. 
För det praktiska genomförandet av examen svarar 
nämndens kansli, som i slutet av år 2006 hade 22 
anställda. Studentexamensnämnden bestod 2006 
av 39 medlemmar. Nämnden har också ca 350 ad-
jungerade medlemmar, som i första hand fungerar 
som censorer, dvs. bedömer provprestationerna. Av 
de 39 egentliga medlemmarna i nämnden var 31 
bosatta i Nyland, 2 i Birkaland, 2 i Mellersta Fin-
land och 1 i respektive Egentliga Finland, Egentli-
ga Tavastland, Norra Karelen och Lappland. Av de 
adjungerade medlemmarna bodde något fler, 25,6 
procent, på annat håll än i Nyland. 

Ca två tredjedelar av medlemmarna hade avlagt 
doktorsexamen, medan 5,1 procent var licentiater 

och den återstående knappa tredjedelen hade hö-
gre högskoleexamen. Av de adjungerade medlem-
marna var ca 40 procent doktorer och 7,4 procent 
licentiater. Den största gruppen, ca hälften av de 
adjungerade medlemmarna, hade avlagt högre 
högskoleexamen. Ca hälften av medlemmarna i 
nämnden är professorer eller docenter, av de ad-
jungerade medlemmarna en knapp fjärdedel. Av 
medlemmarna i nämnden var 21 män och 18 kvin-
nor, således en rätt jämn könsfördelning. Bland de 
adjungerade medlemmarna dominerade däremot 
kvinnorna, lite över 60 procent.

Nämnden fattar årligen ca 4 000–6 000 be-
slut som grundar sig på ansökningar av olika slag. 
Största delen av ansökningarna gäller gottgörelser 
och specialarrangemang som beviljas på grundval 
av examinandens hälsotillstånd. Antalet beslut som 
gäller examinander med läs- och skrivsvårigheter 
har på senare år ökat markant.            

I slutet av år 2006 var medlemmarna i nämnden 
i genomsnitt 56,3 år gamla. Den yngsta var 37 och 
den äldsta 65 år gammal. De adjungerade medlem-
marna var i genomsnitt 54,9 år gamla, alltså något 
yngre än de ordinarie medlemmarna i nämnden. 
Åldern för de adjungerade medlemmarna varierade 
mellan 31 och 70 år. Uppdraget som adjungerad 
medlem upphör senast det år man fyller 70. Av 
medlemmarna var 59,6 procent 55 år eller äldre.
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TABELL	4.1	Studentexamensnämndens	medlemmars	och	adjungerade	medlemmars	boningsorter	efter	landskap

                medlemmar                  adjungerade medlemmar                 totalt
Landskap antal % antal % antal %
nyland �1 �9,� 2�� ��,� 2�� ��,9
östra nyland � 2,1 � 1,�
egentliga Finland 1 2,6 20 �,9 21 �,�
Satakunta
egentliga tavastland 1 2,6 � 1,2 � 1,�
Birkaland 2 �,1 16 �,� 1� �,�
Päijänne tavastland 2 0,6 2 0,�
kymmenedalen 1 1
Södra karelen
Södra Savolax
norra Savolax
norra karelen 1 2,6 � 0,9 � 1,1
mellersta Finland 2 �,1 1� �,0 19 �,0
Södra österbotten
österbotten � 1,� � 1,�
mellersta österbotten 1 0,� 1 0,�
norra österbotten 6 1,� 6 1,6
kajanaland
Lappland 1 2,6 � 1,2 � 1,�
Åland
utland 1 1
Totalt 39 100,0 340 100,0 379 100,0

Ärende 199� 199� 1999 2000 2001 2002 200� 200� 200� 2006
Specialarrangemang* 16�** 9� 110 16� 2�� ��2 ��� �06 6�6 �9�
Hörelseskada �0 �� �2 �0 �2 �0 60 �2 �9
Läkärintyg 1 �60 1 �06 1 ��� 1 221 1 �2� 1 �66 1 ��� 1 �1� 1 6�0 1 669
Läs- och skrivssvårigheter*** 1 6�� 1 0�2 1 1�� 1 0�0 1 2�� 1 ��9 1 202 1 ��2 2 1�� 1 �2�
examinander med främmande 
språk som modersmål

216 1�� 222 21� 2�9 ��6 ��� 620 �61

ersättande av 2 inh. språket**** 22� 2�� 2�6 2�6 26� 16�
enskild examinand 6�� ��6 691 666 6�0 �62 612 ��2 �99 612
rätt att delta � 1� 1� 6 � 2� 1� 1�
Forskningsanhållan 26 �0 �1 9 1� 9 19 12 9 2�
anhållan om publicering � � 10 � � 1� 1� 20 2� 1�
kontrollbedömning 2�� 2�� �10 2�� 2�� 2�� 2�0 2�1 222 29�
Totalt 4	213 4	297 4	220 3	952 4	448 4	506 4	575 5	077 5	982 5	470

TABELL	4.2	nämndens	beslut	1997–2006

*Innefattar beslut om specialarrangemang som fattats på grund av läs- och skrivsvårigheter. 
Dessa beslut har kunnat fattas från och med examen hösten 2006.
** Innefattar beslut on hörelseskadade examinander
*** Antalet beslut år 2005 är exceptionellt hög på grund av specialarrangemang
**** Sedan 1.9.2002 har beslut om ersättande av provet i det andra inhemska språket fattats av rektor, och åren 2005–2007 
år det möjligt att ersätta provet i det andra inhemska språket bara i vissa specialfall. Efter år 2007 är det inte längre mäjligt att 
ersätta provet i det andra inhemska spåket.
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Ålder             medlemmar              adjungerade medlemmar              totalt

     antal andel av 
åldersklassen

antal andel av  
åldersklassen

antal andel av  
åldersklassen

     –29

�0–�� 11 �,2 11 2,9

��–�9 1 2,6 29 �,� �0 �,9

�0–�� 2 �,1 �� 10,9 �9 10,�

��–�9 � 12,� �� 10,� �0 10,6

�0–�� � �,� 29 �,� �2 �,�

��–�9 1� ��,� �� 1�,1 �� 19,�

60–6� 9 2�,1 62 1�,2 �1 1�,�

6�–�0 � 10,� �9 2�,2 �� 21,9

Totalt 39 100,0 340 100,0 379 100,0

TABELL	4.4	Studentexamensnämndens	medlemmar	och	adjungerade	medlemmar	efter	ålder

                medlemmar                 adjugerande medlemmar                totalt
antal % antal % antal %

Professor
män 11 2�,2 2� �,� �6 9,�
kvinnor 2 �,1 16 �,� 1� �,�
tot. 1� ��,� �1 12,1 �� 1�,2
Dosent
män � �,� 22 6,� 2� 6,6
kvinnor 2 �,1 12 �,� 1� �,�
tot. � 12,� �� 10,0 �9 10,�
Doktor
män 2 �,1 2� �,9 29 �,�
kvinnor � 12,� 2� �,2 �� �,�
tot. � 1�,9 �� 16,2 62 16,�
Licentiat
män 1 2,6 9 2,6 10 2,6
kvinnor 1 2,6 16 �,� 1� �,�
tot. 2 �,1 2� �,� 2� �,1
Högre högsk. ex.
män � 10,� �6 1�,� �0 1�,2
kvinnor � 20,� 12� �6,� 1�2 ��,�
tot. 12 �0,� 1�0 �0,0 1�2 ��,0
Annan examen/Uppgift saknas
män 6 1,� 6 1,6
kvinnor 9 2,6 9 2,�
tot. 1� �,� 1� �,0
ToTALT
män 21 53,8 135 39,7 156 41,2
Kvinnor 18 46,2 205 60,3 223 58,8
Tot. 39 100,0 340 100,0 379 100,0

TABELL	4.3	Studentexamensnämndens	medlemmar	och	adjungerade	medlemmar	efter	lärd	grad	och	kön



	

tabellbilagor

1.	Vitsordsfördelningen	på	riksnivå,	våren	2006,		
ungdoms-	och	vuxenutbildning

2.	Vitsordsfördelningen	på	riksnivå,	hösten	2006,		
ungdoms-	och	vuxenutbildning

3.	Våren	2006:	deltagare	i	studentexamen	efter		
landskap,	ungdoms-	och	vuxenutbildning

4.	Hösten	2006:	deltagare	i	studentexamen	efter	
landskap,	ungdoms-	och	vuxenutbildning
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